
 

 1 

 
 
 

PLÁN ZIMNÍ ÚDRŽBY KOMUNIKAČNÍHO SYSTÉMU  
 

NA ÚZEMÍ MĚSTA BRNA ZAHRNUJÍCÍ: 
 
 

A. Plán zimní údržby základního komunikačního systému (dále jen ZÁKOS) a 
komunikací s hromadnou přepravou osob pro statutární město Brno. 

B. Plán zimní údržby silnic I. třídy ve správě ŘSD ČR na území města Brna 
C. Plán zimní údržby silnic II. a III. tříd ve správě SÚS Jihomoravského  

kraje na území města Brna 
 
 
 
 

ZIMNÍ OBDOBÍ 2020 / 2021 
 
 
 
 

                    
 
                      
. 
                      
 
 
 
                  Ing. Martin Račanský                                                Ing. Luděk Borový 
               vedoucí odboru dopravy                                             generální ředitel 
                Magistrátu města Brna                                       Brněnské komunikace a.s. 
                 

              

 

       

 

                 

 

 

 

 

 



 

2 

 
OBSAH: 
 
I. Úvod 
 
      1. Plán zimní údržby – právní předpisy 
      2. Provádění zimní údržby na území města Brna 
      3. Odpovědní pracovníci ZÚ 
      4. Použité zkratky     

 
II. Mapová část 
 

a.) Mapa udržované silniční sítě 
b.) Mapa tras jízd posypových mechanismů 
c.) Mapa s určením tras pluhování 
 
 

III. Textová část 
 
a.) Zaměstnanci společnosti Brněnské komunikace a.s., zodpovědní za výkon ZÚ 
b.) Seznam silnic a kilometry dle technologií 

1. Celkový přehled státních silnic 
2. Lhůty pro zmírňování závad (dle §45 odst. (2), (3) a (4) v 104/97sb.) 
3. Seznam ulic podle jednotlivých ÚMČ 
4. Seznam nebezpečných úseků obzvláště sledovaných  
5. Seznam jednotlivých tras 
6. Seznam silnic I., II., III. tříd s pořadím důležitosti 

c.) Seznam mechanismů 
d.) Spojení s nepřetržitou službou 
e.) Seznam vedoucích zaměstnanců zajišťujících ZÚ 
f.) Seznam úložišť posypového materiálu 
g.) Sjednaná výpomoc 
h.) Režim zimní údržby 

1. Oblasti zdrojů pitných vod 
2. Úrovňové přejezdy ČD 

i.) Doklady    

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

I. Úvod: 
 
 
     Plán zimní údržby je dokumentem, podle něhož se provádí zimní údržba (ZÚ). Zimní 
údržbou silnic (ZÚS) se zmírňují závady ve sjízdnosti komunikací vznikající povětrnostními vlivy 
a podmínkami v zimním období. 
 
Zimním obdobím pro výkon ZÚS se rozumí období od 1. listopadu 2020 do 31. března 2021. 
  
1. Plán zimní údržby je zpracován v souladu s platnými právními předpisy: 
 
• Zákon o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb. 
 

• Vyhláška Ministerstva dopravy a spojů ČR č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích 

 

• Příloha č. 6 k Vyhlášce MDS ČR č.104/1997 Sb. - plán a organizace zimní údržby 
 
 
2. Provádění zimní údržby na území města Brna 
 

• Výkonem ZÚ a odpovědností za sjízdnost na komunikační síti v městě Brně v rozsahu 
schváleného Plánu zimní údržby je pověřena společnost Brněnské komunikace a.s. (BKOM) 
a jednotlivé městské části (MČ). Na kolejové síti a zastávkách tramvají DPMB. Komunikace, 
které nejsou udržovány, budou označeny DZ A22, které zajistí příslušný silniční správní 
orgán. 

 

• Nedílnou součástí plánu ZÚ 2020/2021 je seznam komunikací města Brna, který je rozdělen 
podle jednotlivých MČ. Seznam obsahuje v návaznosti na Statut města Brna aktualizované 
rozdělení odpovědností za výkon ZÚ na těchto komunikacích tak, jak bylo mezi BKOM a 
jednotlivými ÚMČ projednáno při přípravě plánu ZÚ na rok 2020/2021 v srpnu 2020. 

 

• Pohotovost ZÚ trvá od 1. 11. 2020 do 31. 3. 2021, případně do odvolání. Výkon zimní služby 
se provádí silami a prostředky uvedenými v tomto plánu ZÚ. 

 

• BKOM zajišťuje stálou službu v objektu Masná 7. Zabezpečuje sjízdnost na státních silnicích 
(ve správě ŘSD ČR a SÚS JMK), na komunikacích ZÁKOS a komunikacích s hromadnou 
přepravou osob (ve správě MMB), uvedených v plánu ZÚ, a je za ni odpovědná. Údržba 
tramvajového tělesa spadá do kompetence DPMB. 

 

• Při výkonu ZÚ se provádí posyp chemickými materiály (sůl, zvlhčovaná sůl) a zdrsňujícími 
materiály, při spadu sněhu se dále provádí pluhování a odklízení sněhu. BKOM zajišťuje 
posyp tras dle zásad a požadavku MMB a Hygienika města Brna (viz. bod „h“). Trasy 
chemického a zdrsňujícího materiálu jsou uvedeny v plánu ZÚ 2020/2021. 

 



 

4 

 

• Pluhování silnic na úsecích 1–21 bude prováděno traktory s radličkami v součinnosti se 
sypači s předsazenými radlicemi BKOM. 
 

• Zvýšená pozornost bude věnována včasnému odklízení rozbředlého sněhu po předchozím  
chemickém posypu předsazenými radlicemi na sypačích na úsecích 1–21. 

 

• Nasazení traktorů na pluhování bude operativně řízeno dispečerem. Nasazení při 
odstraňování sněhu bude operativně stanoveno v pořadí důležitosti takto: 

 
- velký městský okruh 
- malý městský okruh 
- rychlostní komunikace 
- výpadové trasy a trasy MHD 

 

• V případě většího spadu sněhu bude vyžádána spolupráce s Policií ČR při odstraňování 
sněhu pluhováním na MMO, VMO, popř. na dalších frekventovaných místech. 

 

• Odvoz sněhu z určených komunikací bude prováděn pouze při kalamitní situaci, a to na 
základě rozhodnutí pracovníků MMB odpovědných za ZÚ. 

 

• Sníh bude svážen na skládku, kterou stanoví odbor dopravy MMB. 
 

- parkoviště Vídeňská x Bohunická 
 
                   



 

5 

 

3. Zimní údržba na komunikační síti města Brna je řízena těmito odpovědnými pracovníky: 
 
Jméno tel. zam. 

Ing. Martin Račanský 
vedoucího odboru dopravy MMB 

542 174 200   
542 174 230            

  
Ing. Jan Kaucký     
odbor dopravy MMB 

542 174 090 

  
Ing. Luděk Borový 
generální ředitel BKOM  

543 213 068 
602 133 447 

  
Ing. Jan Klištinec 
provozní ředitel BKOM  

548 213 749 
731 136 529 

  
Luboš Skácel 
vedoucí střediska letní a zimní 
údržby BKOM 

548 137 445 
603 442 381 

  
 
Stálá služba na dispečinku 
ZPS BKOM – ústředna                           

 
548 137 111  

/přímá linka/       - dispečink 548 137 592, 548 137 445 
Prováděním kontroly ZÚ za OD MMB jsou pověřeni tito pracovníci: 
Ing. Martin Račanský, Ing. Jan Kaucký.       
 
Na koordinaci zimní údržby se dále podílí: 
Ing. Rostislav Snovický 
ved. odboru dopravy  
KÚ JMK 

541 651 351 
 

 

   
Mgr. David Fiala 
ředitel  
ŘSD ČR ZB 

549 133 498  
 

 

   
Ing. Václav Rajchot 
vedoucí provozního úseku 
ŘSD ČR ZB 

954 903 527 
602 530 252 

 

   
Ing. Zdeněk Komůrka 
ředitel Správy a údržby   
silnic JMK 

547 120 300 
603 875 166 
 

 

   
Ing. Vojtěch Vybíral 
vedoucí SÚS JMK 

547 120 401 
725 021 957 

 

   

Ing. Václav Doležal 
vedoucí provozního úseku 
oblast Střed 

547 120 410 
737 237 126 

 



 

6 

   
Ing. Miloš Havránek   
ředitel DPMB 

543 174 100  
605 227 228 

 

   
Dispečink DPMB 543 174 410 

603 177 645 
 

   
Plk. Mgr. Martin Kotlan 
ředitel Městského ředitelství 
policie Brno 

974 625 220  

   
Bc. Luboš Oprchal 
ředitel Městské policie Brno 

541 124 320  

 
4. Použité zkratky 
 BKOM – Brněnské komunikace a.s.   

 BVAK – Brněnské vodárny a kanalizace a.s. 
 ČD – České dráhy 
 D – denní směna 
 DPMB – Dopravní podnik města Brna a.s. 
 DI – dopravní inspektorát 
 DZ – dopravní značení 
 HT – Husovický tunel 
 CH – chemický 
 I – inertní 
 KT – Královopolský tunel 
 KÚ JMK – krajský úřad 
 MČ – městská část 
 MDS ČR – Ministerstvo dopravy a spojů České republiky 
 MHD – městská hromadná doprava 
 MMB – Magistrát města Brna 
 MMO – malý městský okruh 
 N – noční směna 
 OVLHZ – odbor vodního, lesního hospodářství a zemědělství 
 PD – pohotovost domácí (traktory a sypače po vyhlášení) 
 PHO – pásmo chemické ochrany 
 PT – Pisárecký tunel 
 ŘSD ČR, závod Brno – ředitelství silnic a dálnic České republiky závod Brno 
 TS – technické služby 
 S – směna na pracovišti 
 SÚS JMK – Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje 
 ÚMČ – úřad městské části 
 VMO – velký městský okruh 
 VZmB – veřejná zeleň města Brna 
 Z – zdrsňující 
 ZÁKOS – základní komunikační systém 
 ZPS – zimní posypová služba 
 ZÚ – zimní údržba 

       ZÚS – zimní údržba silnic 



 

 7 

Úřad městské části telefon 

  
Brno – střed 
p. Mencl 
pí. Strnadová 

 
542 526 300                                      
542 526 192, 775 431 468 

  
Brno - Žabovřesky 
Mgr. Pokorná 
p. Vokoun                                                                                      

 
602 480 747 
549 523 568 

  
Brno - Královo Pole 
Ing. Karasová 
Mgr.Bednářová 

 
541 588 275 
541 588 231 

  
Brno – sever 
Mgr. Maleček 
Ing. Navrátilová 

 
545 542 276 
545 542 233 

  
Brno – Židenice 
Mgr. Mrázek 
p. Šikula, pí. Zedníková 

 
548 426 125 
548 426 126, 150 

  
Brno - Černovice 
Ing. Kotík 
Bc. Jirků 

 
734 656 367 
606 388 844  

  
Brno - jih 
Mgr. Haluza 
Ing.Martinková 

 
545 234 706 
545 427 531 

  
Brno - Bohunice 
Ing. Crha 
Mgr. Kašparovská, Ing. Rosecká 

 
547 218 211 
547 423 828 

  
Brno - Starý Lískovec 
Mgr. Krásný 
pí. Honzová 

 
547 139 222 
547 139 231     

  
Brno - Nový Lískovec 
Ing. Drápalová   
Ing. Masák, Ing. Tokošová   

 
547 428 910 
547 428 920, 924 

  
Brno - Kohoutovice 
p. Šafařík                                                                                                 
pí. Šimková 

 

778 474 832 
547 130 511 

 

  
  



 

8 

Úřad městské části telefon 
Brno - Jundrov 
pí. Fajnorová 
pí. Trávníčková 

541 420 001, 541 420 362 
541 420 376 

  
 
Brno - Bystrc 
JUDr. Kratochvíl 
p. Mráz 

 
 
546 125 110 
546 125 152 

  
Brno - Kníničky 
pí.Ištvanová 
Ing. Bezděk 

546 221 550 

  
Brno - Komín 
Mgr. Blatná  
Ing. Šlesingerová    

 
541 428 187 
541 428 185  

  
Brno - Medlánky 
JUDr.Marek  
p.Matějka 

 
538 706 255 
538 706 260 

  
Brno - Řečkovice, Mokrá Hora 
Mgr. Bc. Viskot 
p. Klement, Stránský 

 
541 421 715 
541 421 725, 541 421 745 

  
Brno - Maloměřice, Obřany 
Ing. Liptáková 
Ing. Boček, p. Cajzlová 

 
545 423 980 
545 423 939, 938 

  
Brno - Vinohrady 
PhDr. Čejka    
p. Gross 

 
544 233 513 
544 210 839 

  
Brno - Líšeň 
Mgr. Štefan   
p. Kůs 

 
544 424 810 
544 424 878 
 

  
Brno - Slatina 
p. Ides 
p. Kváš    

 
533 433 570 
533 433 582 

  
Brno - Tuřany 
p. Vondra 
Ing. Fortelná 

 
545 128 221 
545 128 255 

  



 

9 

Úřad městské části telefon 
Brno - Chrlice 
Ing. Fila 
pí. Houšťová 

 
545 427 210 
545 427 217 

  
 
Brno - Bosonohy 
p. Sojka 
pí. Dvořáková 

 
547 422 711 
733 699 206 
 

  
Brno - Žebětín 
Ing. Beran 
pí. Havlíčková DiS. 

 
546 217 110 
546 217 641 

  
Brno - Ivanovice 
Ing. Bohuňovská 
Ing. Chaloupková 

541 226 695 - 6 
736 536 730 

  
Brno - Jehnice 
p. Šicha 
Mgr. Jedlička 

541 237 425 
 

  
Brno - Ořešín 
Mgr. Levíček 
Ing. Kalinová 

541 237 257 

  
Brno - Útěchov 
PhDr. Drahoš 
PaedDr. Filipi        

541 239 135  



 

10 

 

II. Mapová část 

 
a.) Mapa udržované silniční sítě v měřítku 1 : 20 000 s vyznačením pořadí důležitosti ZÚS  
 

 
         Pouze silniční síť ve správě ŘSD ČR a silniční síť ve správě SÚS JMK   
 
 

 
 
b.) Mapa tras jízd posypových mechanizmů v obvyklých zimních podmínkách v měřítku 
     1 : 20 000 
    
                                                                                                                                                            

 
 
 
c.) Mapa s určením tras pluhování v měřítku 1 : 20 000 
 
             NEPROVÁDÍ SE 
 
   

  
 

 



 

11 

III. Textová část 
 
a.) Zaměstnanci společnosti Brněnské komunikace a.s., zodpovědní za výkon ZÚ 
  
Vedoucí ZÚ, mimo pracovní dobu směnový vedoucí ZÚ. 
 
Jméno  funkce tel. pracoviště mobil 

Skácel Luboš vedoucí ZÚ 548 137 448 603 442 381 
Glaser Martin Ing. směnový vedoucí 548 137 592 734 416 498 
Kuschel Ladislav směnový vedoucí 548 137 592 602 744 566 
Hanzl Josef 
Lapčík Milan 

směnový vedoucí 
směnový vedoucí 

548 137 592 
548 137 592 

734 416 452 
603 846 802 

 
Povinnosti vedoucího a směnových vedoucích 
 
Vedle obecných povinností pracovníka vyplývajících ze ZP a v rámci vykonávané funkce má 
tyto povinnosti: 
 

• Podle povětrnostní situace a meteorologických hlášení samostatně upřesňovat rozsah i 
obsah výkonů ZÚ a služby na silniční síti města Brna v rámci schváleného plánu ZÚ. 
Současně zajišťuje s tím spojenou zpravodajskou službu a dokumentaci o realizovaných 
výkonech zimní služby a údržby. 

 

• Předává zpravodajské službě při ŘSD ČR v Brně silniční zprávu o stavu sjízdnosti silnic na 
území města Brna. 

 

• Odpovídá za plné využití přistavených vozidel, mechanismů a ostatních prostředků ZÚ. 
Pokud je povětrnostní situace příznivá, využívá volných sil a prostředků v rozsahu podle 
plánu náhradních prací k jiným účelům. V případě kalamitní situace, tj. kdy síly a prostředky 
k dispozici nestačí na obnovu sjízdnosti podle pořadí důležitosti, konzultuje vzniklý stav s 
vedením BKOM a řídí se v dalším jejich příkazy a pokyny. 

 

• Organizuje výkon ZÚ ve směně a odpovídá za zmírnění závad ve sjízdnosti komunikací na 
území města Brna dle plánu ZÚ. 

 

• Potvrzuje doklady o spotřebě materiálu a výkonech pracovníkům mechanizmů, vozidel a 
ostatních prostředků realizovaných během směny. 

 

• Při vzniku kalamitní situace neprodleně informuje gen. ředitele nebo provozního ředitele 
organizace. 

 

• Zajišťuje spolupráci s Policií ČR, Městskou policií a DPMB. 
 

• Průběžně a odpovědně provádí stanovenou evidenci o výkonech ZÚ, o všech provedených 
organizačních opatřeních, okolnostech a skutečnostech, souborně o výkonech pracovníků, 
vozidel, mechanizmů a ostatních prostředků. 

 



 

12 

 

   

     Zejména vede: 
 

• Denní záznam o ZÚ a zpravodajské službě ve městě Brně podle vzoru deníku. 
 

• Zaznamenává hlášení dopravní služby Policie ČR o dopravních nehodách způsobených z 
titulu závad ve sjízdnosti silniční sítě.  

 

• Zaznamenává hlášené zpoždění spojů autobusové dopravy a linek DPMB. z titulu závad ve 
sjízdnosti silnic (nikoli z titulu opatrné jízdy vyvolané zimními podmínkami). 

 

• V rozsahu smluvního zajištění výpomoci v ZÚ vyhlašuje u dodavatelů pohotovost, 
respektive přímo požaduje nasazení smluvně zajištěných sil a prostředků na předem určené 
stanoviště. 

 

• Povolává z domácí pohotovosti do směny další pracovníky. 
 

• Na základě oznámení PČR v Brně zajišťuje spoluúčast zástupce BKOM a.s. při vyšetřování 
dopravních nehod. 



 

13 

 

b.) Seznam silnic a kilometry dle technologií 
 
1. Celkový přehled státních silnic 
 

        

    Z toho    

Třída silnice Celkem 
(km) 

    chem. rozmrazovacími 
materiály 

zdrsňovacími 
materiály 

jen pluhování Neudržované 

      bez 
zvlhčení 

    se 
zvlhčením 

 struska, 
škvára 

  drť, 
písek 

  

         I. 93,491  92,964     

         II. 86,487  79,349     

         III. 72,207  66,245     

   Celkem 252,185  238,558     

   Dodavatelsky 3,640  9,661     

   Vlast. zaměst. 248,545  228,897     

 
 

2. Lhůty pro zmírňování závad (dle §45 odst. (2), (3) a (4) v 104/97 Sb.) 
 

• Doba od zjištění vzniku závady ve sjízdnosti silnic do doby výjezdu prvních mechanismů je
                                       30 minut 

                       

 

• Vlastními výkony posypu musí být zajištěna sjízdnost mimo kalamitní situace v těchto 
časových lhůtách od výjezdu posypových mechanizmů: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
na rychlostních silnicích do 2 hod 
na silnicích zařazených do  

I. pořadí 3 hod 
II. pořadí 6 hod 
III. pořadí 12 hod 

 

• V kalamitních situacích (silné náledí, velký spad sněhu) je obnovena sjízdnost jen na 
rychlostních komunikacích a silnicích zařazených do I. pořadí. Po komplexní obnově těchto 
komunikací je obnovována sjízdnost II. a III. pořadí. Sjízdnost dalších vozovek (místního 
významu) zajišťují příslušné ÚMČ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

14 

3. c) Seznam ulic podle jednotlivých ÚMČ 
Městská část 01 - Brno střed 
jméno ulice ulici udržuje                poznámky 

Anenská MČ  
Antonínská MČ  
Arne Nováka MČ  
Bakalovo nábřeží MČ  
Bartošova MČ  
Barvičova BKOM, MČ (BKOM – MHD) 
Barvířská MČ  
Bašty MČ  
Bauerova BKOM, MČ (MČ – obslužná kom.) 
Bayerova MČ  
Beethovenova MČ  
Běhounská MČ  
Bělidla MČ  
Benešova BKOM  
Besední MČ  
Bezručova MČ  
Bidláky MČ.  
Bílého MČ  
Biskupská MČ  
Bjornsonův sad MČ  
Bohuslava Martinů MČ  
Botanická BKOM, MČ (BKOM - úsek Zahrad. - Šumavská) 
Brandlova BKOM  
Bratislavská BKOM (BKOM - úsek Příkop - Koliště ) 
 MČ (MČ - úsek Příkop - Soudní ) 
bratří Čapků MČ  
Bulínova MČ  
Burešova MČ  
Cejl BKOM   
Celní MČ  
Cihlářská MČ  
Cyrilská MČ  
Čápkova MČ  
Čechyňská MČ  
Červený kopec MČ,BKOM (BKOM - úsek Vinohrady - léčebna  ) 
Česká MČ, DPMB (DPMB - úsek Joštova - Žerotínovo nám.) 
Divadelní DPMB  
Dominikánská MČ  
Dominikánské náměstí MČ  
Dornych BKOM  
Dostálova MČ  
Drobného BKOM (MČ - záliv) 
Dřevařská MČ  
Dvorského MČ  



 

15 

jméno ulice ulici udržuje                poznámky 
Dvořákova MČ  
Františkánská MČ  
Františky Stránecké MČ  
Gallašova MČ  
Gorazdova MČ  
Gorkého MČ  
Grmelova MČ  
Grohova MČ  
Havlenova MČ  
Havlíčkova MČ  
Heinrichova MČ  
Helceletova MČ  
Heršpická BKOM  (sjezd a výjezd rampy) 
Hilleho MČ  
Hladíkova BKOM  
Hlávkova MČ  
Hlinky BKOM   
Hluboká MČ  
Hoppova MČ  
Horní MČ  
Hrnčířská MČ  
Hroznová MČ  
Husova BKOM  
Hybešova BKOM (MČ - slepá část) 
Jakubská MČ  
Jakubské náměstí MČ  
Jana Uhra MČ  
Janáčkovo náměstí MČ  
Jánská MČ  
Jaselská MČ  
Jeřabinová MČ  
Jeřábkova MČ  
Jezuitská MČ  
Jihlavská BKOM  
Jílova MČ  
Jiráskova MČ  
Jircháře MČ  
Jiříkovského MČ  
Josefská MČ  
Joštova BKOM  
Kalvodova MČ  
Kamenná MČ  
Kamenná čtvrť MČ   
Kamenomlýnská MČ  
Kampelíkova MČ  
Kaplanova MČ  



 

16 

jméno ulice ulici udržuje                poznámky 
Kapucínské náměstí MČ  
Klácelova MČ  
Kobližná MČ  
Kolískova MČ  
Koliště BKOM   
Komenského náměstí BKOM   
Konečného náměstí BKOM   
Kopečná MČ  
Körnerova MČ  
Košťálová MČ  
Kotlářská BKOM   
Kounicova BKOM   
Kozí MČ  
Koželužská MČ  
Kraví hora MČ  
Křenová BKOM, MČ (MČ - u kostela) 
Křídlovická MČ  
Křížkovského BKOM    
Křížová BKOM   
Kudelova MČ  
Květinářská MČ  
Květná MČ  
Leitnerova MČ  
Lerchova MČ  
Lidická BKOM   
Lipová BKOM   
Londýnské nám. MČ  
Ludmily Konečné MČ  
Ludvíka Podéště MČ  
Lužánecká MČ  
Mahenova MČ  
Malinovského náměstí BKOM    
Marešova MČ+BKOM  
Marie Pujmanové MČ  
Masarykova MČ, DPMB (DPMB – tram. těleso) 
Masná BKOM   
Mášova MČ  
Mečová MČ  
Mendlovo náměstí BKOM, MČ  (MČ – za ZŠ) 
Měnínská MČ  
Mezírka MČ  
Milady Horákové BKOM   
Minoritská MČ  
Mlýnská MČ  
Moravské náměstí BKOM    
Mozartova MČ  



 

17 

jméno ulice ulici udržuje                poznámky 
Muzejní MČ  
Nádražní BKOM, MČ (MČ - park. taxi) 
Nádvorní MČ  
náměstí 28. října MČ, BKOM (BKOM – MHD, MČ – zbytek) 
nám. manž. Curieových MČ  
náměstí Míru BKOM, MČ (BKOM - objezd) 
náměstí Svobody MČ  
Náplavka MČ  
Nerudova BKOM  
Neumannova MČ  
Nové sady BKOM  
Novobranská MČ  
Obilní trh MČ  
Oblouková MČ  
Opavská MČ  
Opletalova MČ  
Opuštěná BKOM  
Orlí MČ  
Panenská MČ  
Panská MČ  
Pavlíkova MČ  
Pekárenská MČ  
Pekařská BKOM, MČ (BKOM – MHD, MČ – slepá část) 
Pellicova MČ  
Peroutková MČ  
Petrov MČ  
Petrská MČ  
Pivovarská MČ  
Pisárecká BKOM, MČ (MČ – obslužná kom.) 
Plotní BKOM  
Plynárenská MČ  
Pod Červenou skálou MČ  
Podnásepní MČ  
Polní MČ  
Ponávka MČ  
Poříčí BKOM  
Poštovská MČ  
Pražákova MČ  
Preslova BKOM  
Průchodní MČ  
Příční MČ  
Příkop BKOM  
Přízova MČ  
Pšeník MČ  
Radlas MČ  
Radnická MČ  



 

18 

jméno ulice ulici udržuje                poznámky 
Rašínova MČ  
Renneská BKOM, MČ  (BKOM – úsek Poříčí – Vojtova) 
Resslova MČ  
Rezkova MČ  
Rooseveltova BKOM, DPMB  BKOM – úsek Dvořákova – Morav. nám.) 
Rosická MČ  
Roubalova MČ  
Rovná MČ  
Rudišova MČ  
Rumiště MČ  
Rybářská MČ  
Rybkova MČ  
Řeznická MČ  
Sedlákova MČ  
Sevřená MČ  
Schovaná MČ  
Skořepka MČ  
Skrytá MČ  
Sladová MČ  
Slovákova BKOM   
Smetanova MČ  
Sobotkova MČ  
Sokolská MČ  
Solniční MČ  
Soukenická MČ  
Soukopova MČ  
Sovinec MČ  
Spálená MČ  
Stará MČ  
Starobrněnská MČ  
Stavební MČ  
Stojanova MČ  
Strážní MČ  
Strž MČ  
Středova MČ  
Studánka MČ  
Sukova MČ  
Sušilova MČ  
Špilberk (hrad) MČ, VZmB  
Šilingrovo náměstí MČ  
Špitálka MČ   
Štefánikova BKOM   
Štěpánská MČ  
Šujanovo náměstí MČ  
Šumavská BKOM    
Táborského nabřeží MČ  



 

19 

jméno ulice ulici udržuje                poznámky 
Tkalcovská MČ   
Tomešova MČ  
Trnitá MČ  
Trýbova MČ  
třída kapitána Jaroše MČ  
Tučkova MČ  
Tůmova MČ  
Tvrdého BKOM   
Tyršův sad MČ  
Údolní BKOM   
Uhelná BKOM, MČ (BKOM – úsek Úzká-Opuštěná) 
Úvoz BKOM   
Úzká BKOM    
Václavská BKOM   
Vachova MČ  
Valcha MČ  
Vaňkovo náměstí BKOM   
Veselá MČ  
Veletržní BKOM   
Veveří BKOM   
Veveří (slepá) MČ  
Vídeňská BKOM     
Vinařská MČ  
Vinohrady I. BKOM  (BKOM – úsek Vinohrady I-léčebna ) 
Vinohrady II. 
Vlhká 

MČ 
MČ 

(MČ -  Červ. kopec-Kejbaly +trafostanice)  
 

Vodní MČ  
Vojtova BKOM  
Vrchlického sad MČ  
Vsetínská MČ  
Všetičkova MČ  
Vysoká MČ  
Výstaviště MČ  
Výstavní MČ  
Wanklova MČ  
Wolkrova MČ  
Wurmova MČ  
Ypsilantiho MČ  
Za divadlem MČ   
Zahradnická MČ  
Zahradníkova MČ, BKOM   (BKOM – úsek Botanická-Kounicova) 
Zachova MČ  
Zámečnická MČ  
Závodní MČ  
Zderadova MČ  
Zedníkova MČ  



 

20 

jméno ulice ulici udržuje                poznámky 
Zelný trh MČ  
Zvonařka BKOM   
Žabovřeská BKOM, MČ  (MČ – obslužná kom.) 
Žerotínovo náměstí BKOM    
Žižkova MČ  
Žlutý kopec I MČ  (onkologie) 
Žlutý kopec II MČ  (zástavba) 

 
 

 
MČ – AVE. CZ odpadové hospodářství s.r.o. tel.:602 154 288         
BKOM tel.: 548 137 592 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

21 

Městská část 02 - Žabovřesky 
jméno ulice ulici udržuje            poznámky 

Bezejmenná MČ  
Blatného MČ  
Bochořákova MČ  
Bráfova BKOM, MČ  (BKOM – MHD, MČ – zbytek) 
Březinova BKOM   
Burianovo náměstí MČ  
Colova MČ  
Čajkovského MČ  
Doležalova MČ  
Drnovická MČ  
Dunajevského MČ  
Eleonory Voračické MČ  
Eliášova MČ  
Elišky Machové MČ  
Fanderlíkova MČ  
Foerstrova MČ  
Foustkova MČ  
Fričova MČ  
Gabriely Preissové MČ  
Gogolova MČ  
Haasova MČ   
Horákova MČ  
Horova BKOM   
Horská MČ  
Hradecká BKOM   
Hvězdárenská MČ  
Chládkova MČ  
Chlubnova MČ  
Jana Babáka BKOM   
Jana Nečase MČ  
Jelínkova MČ  
Jindřichova BKOM, MČ (BKOM – MHD, MČ – zbytek) 
Junácká MČ  
Kainarova MČ  
Kallabova MČ  
Kameníčkova MČ  
Klímova MČ  
Korejská BKOM, MČ   (BKOM – MHD, MČ – zbytek) 
Kounicova BKOM   
Kovařicova MČ  
Kozákova MČ  
Králova MČ  
Královopolská BKOM   
Kroftova BKOM   
Krondlova MČ  



 

22 

jméno ulice ulici udržuje            poznámky 
Kubánská MČ  
Kvapilova MČ  
Lipská  MČ  
Luční BKOM   (+ sjezd k VMO) 
Lužická MČ  
Makovského náměstí BKOM, MČ  (BKOM – MHD) 
Maničky MČ  
Marie Stejskalové MČ  
Matzenauerova MČ  
Mezníkova MČ  
Minská BKOM   
Mozolky MČ   
Mučednická BKOM   
Náhorní MČ  
náměstí Svornosti MČ  
Nárožní MČ  
Navrátilova MČ  
Nohavicova MČ  
Ostrá MČ  
Pernštejnská MČ  
Petřvaldská MČ  
Plevova MČ  
Plovdivská MČ  
Pod kaštany BKOM   
Postranní MČ  
Poznaňská MČ  
Příkrá OBYVATELÉ  
Přívrat BKOM   
Puškinova MČ  
Rosického náměstí BKOM   
Sabinova MČ  
Sirotkova MČ  
Skalky MČ  
Slezská MČ  
Sochorova MČ  
Sovova MČ  
Spojovací MČ  
Stránského MČ  
Strmá MČ  
Šelepova MČ  
Šeránkova MČ  
Šmejkalova MČ  
Šmídkova MČ  
Štursova BKOM   
Šumavská BKOM   
Tábor BKOM, MČ  (MČ – úsek Minská – Zborovská) 



 

23 

jméno ulice ulici udržuje            poznámky 
Technická BKOM  (BKOM – MHD) 
Terasová MČ  
Tichého MČ  
Tolstého MČ  
Topolky MČ  
Tůmova MČ  
Veveří BKOM   
Voroněžská MČ  
Vrázova MČ  
Vychodilova BKOM, MČ  (BKOM – MHD) 
Zábranského MČ  
Záhřebská MČ  
Zákoutí MČ  
Závětří MČ  
Zborovská BKOM, MČ (BKOM – MHD) 
Zeleného MČ  
Zemkova MČ  
Zeyerova MČ  
Žabovřeská BKOM   
Žižkova MČ  

 

Cyklistická stezka na ul. Královopolská se v zimním období neudržuje (úsek Přívrat – Horova). 
 
MČ - FCC Žabovřesky - tel.: 541 211 328, 724 243 448 
BKOM - tel.: 548 137 592



 

 24 

Městská část 03 - Královo Pole 
jméno ulice ulici udržuje                            Poznámky 

Antonína Macka MČ  
Berkova MČ  
Blahoslavova MČ  
Botanická BKOM   
Boženy Němcové MČ  
Božetěchova BKOM, MČ   (MČ – od ul. Kosmova do sídl.) 
Budovcova BKOM   
Bulharská MČ  
Bystřinova MČ  
Černíkova MČ  
Červinkova MČ  
Dalimilova MČ  
Dobrovského BKOM, MČ  (BKOM – kruhový objezd – Purkyňova) 
Drobného BKOM  
Domažlická BKOM   
Fibichova MČ  
Floriánova MČ  
Gallandauerova MČ  
Högrova MČ  
Havlišova MČ  
Herčíkova MČ  
Hlaváčkova MČ  
Hostinského MČ  
Hradecká BKOM   (sjezd a výjezd k Palackého tř., sjezd a   

výjezd Purkyňova) 
Hradecká MČ  (MČ – č. 2–20) 
Hrubého MČ  
Husitská BKOM   
Hutařova MČ  
Chaloupeckého nám. MČ  
Chaloupkova MČ  
Charvatská BKOM   
Chelčického MČ  
Chlupova MČ  
Chodská BKOM   
Jana Babáka BKOM   
Jungmanova MČ  
Kabátníkova MČ  
Kamanova MČ  
Kartouzská MČ  
Kepákova MČ  
Klatovská MČ  
Klusáčkova MČ  
Kociánka BKOM    
Kolejní BKOM, MČ (BKOM – MHD) 



 

25 

jméno ulice ulici udržuje                            Poznámky 
Kollárova MČ  
Kosmova BKOM   
Kostelní zmola MČ  
Košinova MČ  
Královopolská BKOM   
Křivého  MČ  
Křižíkova BKOM   
Kubešova MČ  
Kyselá Hora MČ – v zimním období se 

neudržuje 
 

Máchova MČ  
Malátova MČ  
Mánesova MČ  
Matulkova MČ  
Mečířova MČ  
Metodějova MČ  
Milíčova MČ  
Mojmírovo nám. MČ    
Mojžíšova MČ  
Myslínova MČ  
Na kopcích (Křivá) MČ  
Palackého tř. BKOM   
Pařezí v zimním období se neudržuje  
Peškova 
Pěšinova 

MČ 
MČ 

 

Pionýrská BKOM   
Poděbradova MČ   
Podešvova MČ  
Podnikatelská MĆ   
Ptašínského MČ  
Purkyňova BKOM   
Ramešova MČ  
Reissigova BKOM   
Riegrova MČ  
Rostislavovo nám. MČ   
Ruská MČ  
Rybníček MČ  
Sadovského MČ  
Skácelova BKOM   
Skřivanova MČ  
Sladkovského MČ  
Slovanské nám. BKOM   
Slovinská MČ  
Srbská BKOM   
Sportovní(nová) BKOM   
Sportovní(stará) MČ  



 

26 

jméno ulice ulici udržuje                            Poznámky 
Staňkova MČ   
Střední MČ  
Svatopluk Čecha MČ  
Šafaříkova MČ  
Šelepova MČ  
Škárova MČ  
Štefánikova BKOM   
Šumavská MČ  
Tábor BKOM, MČ   (MČ – Tábor 42–50) 
Tererova MČ  
Těšínská MČ  
Trtílkova MČ   
Tylova MČ  
Tyršova MČ  
U Červeného mlýna MČ  
U vodárny BKOM, MČ (BKOM – MHD) 
Vackova MČ  
Veleslavínova MČ  
Vnitřní MČ  
Vodova MČ  
Volfova 
Zaječí hora 

MČ 
MČ 

 

Žleb MČ  
 
FALKY tel.: 720 315 305, 543 211 050 
BKOM - tel.: 548 137 592 
 
Kociánka – příjezdové komunikace k domovu důchodců a k ústavu zdravotně postižených 
bude zajišťovat MČ.



 

27 

Městská část 04 - Brno sever 
jméno ulice ulici udržuje                poznámky 

Alešova MČ  
Antonína Slavíka MČ  
Antala Staška MČ  
Arbesova v zimním období se neudržuje   
Auerswaldova v zimním období se neudržuje  
Babičkova MČ  
Barvy v zimním období se neudržuje (spodní část k RD) 
Bendlova v zimním období se neudržuje  
Bieblova MČ (vnitřní trakt se neudržuje) 
Blažkova MČ  
Borová MČ  
Bratislavská MČ   (úsek Cejl – Soudní) 
bratří Mrštíků v zimním období se neudržuje  
Brechtova MČ  
Brožíkova MČ  
Břenkova v zimním období se neudržuje   
Buchtova v zimním období se neudržuje   
Cacovická MČ  
Cejl BKOM    
Černopolní MČ  
Dačického BKOM   
Demlova MČ  
Divišova MČ  
Dohnalova v zimním období se neudržuje  
Drápelova MČ  
Drobného BKOM   
Dřínová MČ  
Dukelská třída BKOM   
Durďákova MČ  
Dusíkova BKOM   
Elgartova MČ  
Erbenova MČ  
Fügnerova MČ  
Fillova v zimním období se neudržuje   
Fišova v zimním období se neudržuje  
Francouzská MČ   
G. Píky BKOM   (+ sjezd Křižíkova) 
Gargulákova v zimním období se neudržuje  
Habrová v zimním období se neudržuje (slepá část) 
Halasovo náměstí v zimním období se neudržuje   
Hálkova MČ  (Nováčkova – Dukelská, slepá část se 

neudržuje) 
Hansmanova v zimním období se neudržuje   
Haškova v zimním období se neudržuje   
Heleny Malířové MČ  



 

28 

jméno ulice ulici udržuje                poznámky 
Helfertova MČ  
Hlohová MČ  
Hoblíkova MČ  
Holubova v zimním období se neudržuje  
Horymírova v zimním období se neudržuje  
Husovická MČ (Svit. nábřeží - J. Svobody se neudržuje) 
Hvězdova MČ  
Hvozdíková v zimním období se neudržuje (část mezi Hlohovou a Divišovou) 
Ibsenova MČ  
J. Svobody MČ  
Janouškova MČ (Fügnerova – Sládkova se neudržuje) 
Ježkova MČ  
Jilemnického BKOM, MČ  (BKOM – úsek Vranovská – Nováčkova) 
Jugoslávská BKOM, MČ  (MČ – úsek Lesnická – Provazníkova) 
Jurkovičova MČ  
Kalinová v zimním období se neudržuje  
Kaloudova v zimním období se neudržuje   
Kladivova V zimním období se neudržuje  
Klecandova v zimním období se neudržuje   
Klidná MČ  
Kobylín v zimním období se neudržuje  
Kohoutova BKOM, MČ (BKOM – MHD) 
Kosatcová v zimním období se neudržuje  
Kotěrova v zimním období se neudržuje   
Krkoškova MČ  
Křižíkova BKOM    
Kunzova v zimním období se neudržuje  
Kupkova MČ  
Lesnická BKOM   
Lieberzeitova MČ  
Liliová v zimním období se neudržuje  
Loosova MČ  
Loučná v zimním období se neudržuje  
Lovecká v zimním období se neudržuje  
Lozíbky + Hořejší MČ  
Lužova v zimním období se neudržuje   
Marie Majerové MČ  
Martinkova v zimním období se neudržuje  
Maškova MČ  
Mathonova MČ (Zemědělská – Provazníkova se 

neudržuje) 
Melatín MČ  
Merhautova BKOM   
Milénova v zimním období se neudržuje  
Míčkova MČ  
Mokrohorská MČ  



 

29 

jméno ulice ulici udržuje                poznámky 
Mostecká BKOM   
Muchova v zimním období se neudržuje   
Musilova MČ  
Na Klínku v zimním období se neudržuje  
Na Kovárně BKOM, MČ  (zbytek se neudržuje) 
Na Rychtě MČ  
nám. Republiky MČ  
náměstí SNP MČ  
Narcisova v zimním období se neudržuje  
Nejedlého v zimním období se neudržuje (výběžek k věžovým domům) 
Netušilova MČ  
Nezvalova v zimním období se neudržuje   
Nouzová v zimním období se neudržuje   
Nováčkova BKOM, MČ (BKOM - úsek Dačického-Svitavská) 
Novotného v zimním období se neudržuje   
Obslužné kom. G.Píky MČ  
Okružní BKOM  (vč. smyček MHD) 
Pflégrova MČ  
Písečník v zimním období se neudržuje  
Plachtova MČ  
Pod Kaplí v zimním období se neudržuje  
Pospíšilova v zimním období se neudržuje  
Provazníkova BKOM   
Přadlácká MČ  
Rotalova MČ  
Rovinka v zimním období se neudržuje   
Rozárka v zimním období se neudržuje  
Ryšánkova MČ  
Seifertova BKOM   
Sekaninova v zimním období se neudržuje   
Schodová MČ  
Síčka MČ  
Skryjova MČ  
Sládkova MČ  
Slavíčkova v zimním období se neudržuje    
Slepá v zimním období se neudržuje (slepá část) 
Slezákova MČ  
Soběslavova v zimním období se neudržuje  
Soběšická MČ  
Soudní MČ  
Spojka Křižíkova-Okruž BKOM  
Spolková v zimním období se neudržuje   
Sportovní nábřeží MČ  
Studená MČ  
Svitavská BKOM, MČ  (BKOM – úsek Vranovská – Nováčkova) 
Svitavské nábřeží MČ  



 

30 

jméno ulice ulici udržuje                poznámky 
Sýpka MČ  
Šalounova MČ  
Ševcova v zimním období se neudržuje   
Školní v zimním období se neudržuje  
Španielova MČ  
Šrámkova v zimním období se neudržuje   
Štěpánkova v zimním období se neudržuje  
Těsnohlídkova MČ  
Tišnovská MČ  
Tkalcovská MČ   
Tomanova MČ  
Tomečkova MČ  
Tomkovo nám. BKOM   
Traubova v zimním období se neudržuje  
Trávníčkova v zimním období se neudržuje  
Trávníky v zimním období se neudržuje   
Trtílkova MČ  
Třebízského MČ  
Útěchovská BKOM   
V domcích MČ  
Vaculíkova v zimním období se neudržuje   
Valchařská BKOM, MČ  (výběžek k věžovým domům – neudržuje 

se) 
V domcích MČ  
Venhudova MČ  
Volejníkova MČ  
Vranovská BKOM, MČ  (BKOM – úsek Jilemnického – Svitavská) 
Vyhlídka v zimním období se neudržuje  
Výzkumná MČ  
Weissova BKOM   
Žampachova MČ  
Zátiší v zimním období se neudržuje  
Zdislavina v zimním období se neudržuje  
Zdráhalova MČ  
Zeiberlichova BKOM   
Zemědělská v zimním období se neudržuje (komunikace kolem bytových domů) 
Zkratka v zimním období se neudržuje  
Zubatého v zimním období se neudržuje  
Zvonková v zimním období se neudržuje  

 
PET. GRUP a.s.    disp.: 545 217 445 
                              p. Popp 775 729 168   
FALKY spol. s r.o. tel.: 720 315 305, 543 211 050        
AVE. CZ odpadové hospodářství s.r.o. tel.: 602 154 288    
BKOM - tel.: 548 137 592 
                                             



 

31 

Městská část 05 - Židenice 
jméno ulice ulici udržuje                  poznámky 

Andrýskova MČ  
Balbínova MČ  
Bělohorská BKOM   
Bílá hora v zimním období se neudržuje  
Blodkova MČ  
Boettingerova MČ  
Bořivojova MČ  
Bubeníčkova BKOM    
Bubeníčkova- 
komunikace za parkem 

MČ  

Buzkova MČ  
Čejkova MČ  
Čelakovského MČ  
Došlíkova MČ  
Dulánek BKOM   
Dykova MČ  
Eimova MČ  
Filipínského MČ  
Františky Skaunicové MČ  
Gajdošova BKOM  (MČ – úsek Jílkova – Vančurova)   
  (MČ – úsek Jamborova – Podpísečná)   
  (MČ – úsek Táborská – Jílkova)   
  (MČ – Gajdošova č. 7)                           
Gebauerova MČ  
Geislerova BKOM  
Hrabalova MČ  
Hradilova MČ  
Hromádkova MČ  
Hrozňatova MČ  
Hybešova hora V zimním období se neudržuje  
Chudobova MČ  
Jamborova MČ  
Jedovnická BKOM   
Jeronýmova BKOM, MČ (BKOM – MHD)  
Jílkova BKOM, MČ  (BKOM – úsek Šámalova - Dulánek) 
  (MČ – úsek Na lukách – Slévačská) 
  (MČ – úsek Dulánek – Jamborova) 
Julianovské nám. MČ  
Kaleckého MČ  
Kamenačky MČ  
Karáskovo nám. MČ  
Klíny BKOM, MČ  (BKOM – úsek Jílkova – Táborská) 
  (MČ – úsek Jílkova – Filipínského) 
Komprdova MČ  
Konečného MČ  



 

32 

jméno ulice ulici udržuje                  poznámky 
Koperníkova BKOM   
Kosmákova MČ  
Krásného BKOM, MČ (BKOM – úsek Ot. Ševčíka – Mazourova) 
  (MČ – úsek Mazourova - M. Kudeříkové) 
Krokova MČ  
Kuklenská MČ  
Kuldova MČ  
Kulkova BKOM   
Lazaretní BKOM, MČ  (BKOM – úsek ČD – Koperníkova) (MČ – 

ČD – Zábrdovická) 
Letní MČ  
Líšeňská BKOM, MČ  (BKOM-MHD, MČ-úsek Křtinská - Jedov.) 
Marie Kudeříkové MČ  
Markéty Kuncové MČ, BKOM (BKOM – úsek Skopalíkova - Svatopluk.) 
Mazourova BKOM  + MČ  
Meluzínova MČ  
Mikšíčkova MČ  
Mošnova MČ  
Mrkosova MČ  
Myslbekova MČ  
Na Lukách MČ  
Neklanova MČ  
Nevrklova MČ  
Nezamyslova MČ, BKOM  
Nopova MČ  
Ondříčkovo nám. MČ  
Ostravská BKOM   
Otakara Ševčíka BKOM, MČ  (MČ – obslužné komunikace) 
Pastrnkova MČ  
Pechova MČ  
Petrůvky MČ  
Pod sídlištěm MČ  (1/2 Ot. Ševčíka + 1/2 Pod sídliš.) 
Podlomní MČ  
Podpísečná MČ  
Podsednická BKOM   
Porhajmova BKOM   
Potácelova MČ  
Rokycanova MČ  
Rokytova BKOM, MČ  (BKOM – MHD) 
Sejkorova MČ  
Skopalíkova BKOM   
Skorkovského MČ  
Slatinská MČ  
Slevačská MČ  
Slívova MČ  
Stará Osada  BKOM, MČ  (BKOM – terminál MHD) 



 

33 

jméno ulice ulici udržuje                  poznámky 
Stejskalova MČ  
Strakatého MČ  
Svatoplukova BKOM, MČ   (MČ – obslužné komunikace) 
Šaldova MČ  
Šámalova BKOM, MČ  
Šaumanova MČ  
Škrochova MČ  
Škroupova MČ  
Špačkova MČ  
Táborská BKOM, MČ  (MČ – úsek Životského – Neklanova) 
Tausigova MČ  
Tenorova MČ  
Tomáškova MČ  
Touškova MČ  
Tovačovského MČ  
Turgeněvova MČ  
Údolíček v zimním období se neudržuje  
Uzavřená soukromá komunikace  
Václavkova MČ  
Vančurova MČ  
Vaníčkova MČ  
Vápenka MČ  
Vaškova MČ  
Ve vinohradech v zimním období se neudržuje  
Veleckého MČ  
Vinařického MČ  
Viniční BKOM, MČ (BKOM – úsek Líšeňská – poliklinika) 
Vojanova MČ  
Vymazalova MČ  
Zábrdovická BKOM, MČ  
Závodského MČ  
Zengrova MČ  
Životského BKOM   

 

 MČ - FCC Žabovřesky – tel.: 541 211 328 
                                                724 243 448 
 
BKOM - tel.: 548 137 592 
 



 

34 

Městská část 06 - Černovice 
jméno ulice ulici udržuje                 poznámky 

Blatouchova MČ  
Bolzanova MČ  
Cornovova MČ   
Černovická BKOM   
Elišky Krásnohorské MČ  
Faměrovo nám. BKOM, MČ  (BKOM jen MHD) 
Ferrerova MČ  
Hájecká MČ  
Havraní MČ  
Hladíkova BKOM   
Húskova MČ   
Charbulova BKOM   
Churého MČ  
Jiránkova MČ  
Klíčova MČ  
Kneslova MČ  
Kotkova MČ  
Kovácká MČ  
Krausova MČ  
Mírová MČ  
Olomoucká BKOM   
Ostravská BKOM   
Pahrbek MČ  
Průmyslová BKOM  
Přední MČ  
Řehořova MČ  
Skřivánčí MČ  
Slámova MČ  
Smutná MČ  
Spáčilova MČ  
Spojka MČ  
Stinná MČ  
Šestákova MČ  
Štolcova MČ  
Švédské valy BKOM  
Těžební BKOM (úsek Olomoucká – Průmyslová) 
Tržní BKOM   
Turgeněvova MČ  
U Svitavy MČ  
Vinohradská BKOM, MČ (BKOM – po smyčku MHD)                   

(MČ – úsek smyčka MHD – tunýlek) 
Vítězslavy Kaprálové MČ  
Wainerovo nám. BKOM   
z křižovatky Štolcova BKOM   (Olomoucká pod podjezdem ČD) 
Zvěřinova MČ  



 

35 

 
 
 
*BKOM - tel.: 548 137 592 
                                                             
FALKY p. Bartůšek – tel.: 724 086 783                                                                    



 

36 

Městská část 07 - JIH (Heršpice, Přízřenice, Komárov) 
jméno ulice ulici udržuje               poznámky 

Bednářova MČ  
Bezovka v zimním období se neudržuje  
Blízká MČ  
Bohunická BKOM    
bratří Žůrků MČ  
Břeclavská BKOM  
Černovická BKOM   
Černovické nábřeží BKOM   
Dornych BKOM   
Dufkovo nábřeží MČ  
Havránkova BKOM   
Hněvkovského BKOM   
Hodonínská MČ  
Hrdličkova MČ  
Chleborádova MČ  
Jeneweinova MČ  
Jeníčkova MČ  
Jezerní MČ  
Jižní nám. MČ  
Kaštanová BKOM   
Klášterského MČ  
Komárovská MČ  
Komárovské nábřeží MČ  
Konopná MČ  
Košuličova MČ  
Kovářská MČ  
Kratina MČ  
Krátká v zimním období se neudržuje  
Kšírova BKOM   
K terminálu BKOM   
K železnici MČ  
Lomená MČ  
Lužná MČ  
Mariánské nám. MČ  
Masná BKOM   
Modřická BKOM   (+ smyčka MHD Modřice) 
Moravanská BKOM   (Modřická – Moravanská) 
Násepní MČ  
Ořechovská SÚS Brno – venkov  
Osamělá MČ  
Perunova MČ  
Pěšina MČ  
Plotní BKOM   
Pompova MČ  
Poplužní v zimním období se neudržuje  



 

37 

jméno ulice ulici udržuje               poznámky 
Porážka MČ  
Potoční MČ  
Pražákova BKOM, MČ (BKOM – úsek Bohunická – Heršpická) 
Přerovská v zimním období se neudržuje  
Rajhradská MČ  
Roháčova MČ  
Rozhraní MČ  
Řehákova v zimním období se neudržuje  
Sazenice MČ  
Severní MČ  
Schvaigrova MČ  
Sladkého MČ  
Slunná MČ  
Sokolova BKOM   
Spěšná MČ  
Staré nám. BKOM, MČ (BKOM – úsek Břeclavská – smyčka MHD) 
Studniční MČ  
Svatopetrská BKOM   
Široká MČ  
Teslova MČ  
Tratˇová MČ  
Tuháčkova MČ  
U vlečky MČ  
V polích MČ  
Vídeňská BKOM, SSÚD  (BKOM – po rampu k D1) 
Vodařská MČ  
Výpravní v zimním období se neudržuje  
Vzdálená MČ  
Za mostem MČ  
Záhumenice MČ  
Za školou MČ  
Zelná BKOM   
Železniční MČ  

 

MČ -  FALKY tel. 720 315 305, 543 211 050 
SSÚD 06 Brno – Chrlice    tel.:  545 220 592 - 3      
SÚS Brno tel.: 547 120 411 
BKOM - tel.: 548 137 592 
 
Cyklistická stezka se v zimním období neudržuje. 
Průjezd MHD parkovištěm Svatopetrská – Černovická BKOM. 



 

38 

Městská část 08 - Bohunice 
jméno ulice ulici udržuje                      poznámky 

Amerlingova MČ  
Arménská MČ  
Běloruská MČ  
 Bohuňova MČ  
Čeňka Růžičky BKOM   
Dlouhá BKOM   
Dvořiště MČ  
Elišky Přemyslovny BKOM   
Gruzínská MČ  
Havelkova MČ  
Hraničky BKOM, MČ  (BKOM – MHD) 
Humenná MČ  
Jihlavská BKOM   
Kamenice BKOM, MČ (MČ - příjezd k nemocnici) 
Kejbaly MČ  
Lány BKOM   
Liskovecká MČ  
Moldavská MČ  
Na pískové cestě MČ  
Netroufalky BKOM    
Neužilova MČ  
Okrouhlá BKOM, MČ (BKOM – MHD) 
Osová BKOM   
Pod nemocnicí 
(Šmeralova) 

MČ  

Podsedky MČ  
Rolnická MČ  
Sobolova MČ  
Souhrady (Juranova) MČ  
Spodní MČ  
Studentská BKOM, MČ (BKOM – MHD) 
Švermova MČ  
Tříčtvrtní MČ  
Ukrajinská BKOM, MČ  (BKOM – MHD) 
Uzbecká MČ  
Vinohrady  MČ  
Vohnoutova MČ  
Vyhlídalova BKOM, MČ   (BKOM – MHD) 
Zadní MČ  
Žlíbek MČ  

 

MČ – PET group a.s. – tel. 775 729 168 
BKOM - tel.: 548 137 592 
Příjezd k nemocnici z ul. Kamenice bude zajišťovat MČ. 
Spojka mezi ul. Akademická a ul. Netroufalky bude zajišťovat BKOM. 
 



 

39 

Městská část 09 - Starý Lískovec 
jméno ulice ulici udržuje                  poznámky 

Akademická BKOM  
Bítešská BKOM   
Bosonožská MČ  
Čermákova MČ  
Dunajská BKOM, MČ  (BKOM – pouze MHD) 
Elišky Přemyslovny BKOM   
Herrmannova MČ  
Irkutská MČ  
Jemelkova BKOM   
Jihlavská BKOM   
Karpatská MČ  
Klobásova BKOM   
Kroupova MČ  
Krymská MČ  
Kurská MČ  
Kyjevská BKOM, MČ (BKOM – MHD) 
Labská BKOM   
Máchalova MČ  
Malešovská MČ  
Malostranská MČ  
Martina Ševčíka MČ  
Mikulášovo nám. MČ  
Netroufalky BKOM   
Oderská MČ  
Osová BKOM   
Příčky MČ  
Pšikalova MČ  
Sevastopolská MČ  
Svah MČ  
Šoustalova MČ  
Točná MČ  
U hřiště BKOM   
U penzionu BKOM, MČ (BKOM – MHD) 
U pošty MČ  
ulice Kosmonautů BKOM   
Valašská MČ  
Vltavská BKOM, MČ (BKOM – MHD) 

 

Státní silnice III/152 72   BKOM ch 3/1 
 
MČ-FCC Žabovřesky tel.: 541 211 328,724 243 448 
BKOM - tel.: 548 137 592



 

40 

Městská část 10 - Nový Lískovec 
jméno ulice ulici udržuje                      poznámky 

Bítešská BKOM   
Čtvrtě MČ  
Jihlavská BKOM   
Kamenice BKOM   
Kamenný vrch MČ  
Kamínky MČ  
Kluchova MČ  
Koniklecova MČ  
Lesní MČ  
Obecní MČ  
Oblá MČ  
Palouk MČ  
Petra Křivky BKOM   
Plachty MČ  
Prostřední MČ  
Raisova MČ  
Rybnická BKOM   
Slunečná MČ  
Svážná MČ  
Šťastného MČ  
Travní MČ  
Úpatní MČ  
Zavřená MČ  
Zoubkova MČ  

 
 
MČ – FCC Žabovřesky tel. 724 243 448 
BKOM - tel.: 548 137 592 
 



 

41 

Městská část 11 - Kohoutovice 
jméno ulice ulici udržuje                      poznámky 

Antonína Procházky BKOM   
Axmanova MČ  
Bašného MČ  
Bellova MČ  
Borodinova MČ  
Desátkova MČ  
Glinkova MČ  
Chalabalova MČ  
Chopinova MČ   
Jírovcova MČ  
Kopaniny MČ  
Libušina třída BKOM   (vč. smyček MHD) 
Libušino údolí BKOM, MČ  (BKOM - MHD) 
Musorgského MČ  
Myslivečkova MČ  
Myslivní MČ  
Nad Pisárkami BKOM, MČ   
Návrší Svobody BKOM, MČ   (BKOM – MHD) 
Nedbalova MČ  
Pavlovská MČ   
Pisárecká BKOM   
Potocká MČ  
Prokofjevova MČ  
Richtrova MČ  
Stamicova MČ  
Svahová MČ  
Šárka BKOM   
Řadová MČ  
Talichova MČ  
trať staré VC BKOM   
U velké ceny MČ  
Ulička MČ  
Vaňhalova MČ  
Voříškova MČ  
Výletní MČ  
Žebětínská BKOM   (vč. smyčky MHD) 

 

MČ -  MOP - tel.: 547 220 046 
 
BKOM - tel.: 548 137 592



 

42 

Městská část 12 - Jundrov 
jméno ulice ulici udržuje                 poznámky 

Březová MČ  
Dubová MČ  
Gellnerova MČ  
Jasanová MČ  
Jedlová MČ  
Kopretinová MČ  
Lelkova BKOM, MČ  
Modřínová MČ  
Na Jurance Neudržuje se  
Nálepkova BKOM, MČ (BKOM – MHD) 
Optátova BKOM  
Osiková MČ  
Pivoňkova MČ  
Průhon MČ  
Smrčková MČ  
Sosnová MČ  
Stromovka MČ  
Šeříková MČ  
Tyršovo návrší MČ  
Údolí oddechu Neudržuje se  
Veslařská BKOM   
V luzích MČ  
Výšina MČ  

 

MČ - FCC Žabovřesky – tel.: 541 211 328.724 243 448 
 
BKOM - tel.: 548 137 592 
 
V zimním období se neudržuje: 
 
Cyklistická stezka – (Pisárecký most podél Veslařské po Kanoe Klub Spoj Brno) 
  



 

43 

Městská část 13 - Bystrc 
jméno ulice ulici udržuje                 poznámky 

Adamcova MČ  
Černého BKOM, MČ  (BKOM – MHD) 
Ečerova MČ  
Filipova MČ  
Fleischnerova MČ  
Foltýnova MČ  
Heyrovského MČ  
Hvozdecká MČ  
Chudčická MČ  
Chvalovka MČ  
Jakuba Obrovského MČ  
Joukalova MČ  
K dálnici MČ  
Kachlíkova MČ  
Kamechy BKOM, MČ (BKOM – MHD) 
Kavčí MČ  
Kníničská BKOM   
Komínská MČ  
Krajní MČ  
Křepelčí MČ  
Kubíčkova MČ  
Kuršova MČ  
Laštůvkova MČ  
Lýskova MČ  
Na Zeliskách MČ  
Nad dědinou MČ  
Nad Kašnou MČ  
Náměstí 28. dubna BKOM, MČ    (BKOM – MHD) 
Obvodová BKOM   
Odbojářská BKOM   
Ondrouškova MČ  
Opálkova MČ  
Páteřní BKOM   
Píškova MČ  
Pod Horkou MČ  
Pod Mniší horou MČ  
Přístavní BKOM, MČ (BKOM – úsek Obvodová – smyčka MHD) 
Rakovecká BKOM   
Rerychova MČ  
Říčanská BKOM  
Stará dálnice BKOM   
Šemberova MČ  
Štouračova MČ  
Teyschlova MČ, BKOM (BKOM – MHD) 
U sokolovny MČ  



 

44 

jméno ulice ulici udržuje                 poznámky 
U zoologické zahrady BKOM   
Valouškova MČ  
Vejrostova BKOM  (+ smyčka MHD) 
Větrná MČ  
Vlaštovčí MČ  
Vondrákova MČ  
Výhon MČ  
Wollmanova MČ  
Živného MČ  

 
 

BKOM - tel.: 548 137 592 
 
MČ – PET group a. s. – tel.: 545 217 445 

 

                                               774 969 136    



 

45 

Městská část 14 - Kníničky 
jméno ulice Ulici udržuje                 poznámky 

Ambrožova MČ  
Dolní louky MČ  
Hluboček MČ  
Hrázní  MČ    
Nová MČ  
Ondrova BKOM  (vč. smyčky MHD) 
Přehradní MČ  
Rekreační MČ    
Šikulova MČ  
U kaple MČ  
U Luhu MČ  
U památníku MČ  
K bukovinám MČ    
K lesu MČ  
spojka Hluboček-
Ondrova 

MČ  

 

MČ – FCC Žabovřesky tel.: 541 224 958 
 
BKOM - tel.: 548 137 592  
 

V zimním období se neudržují tyto účelové komunikace: 
  - Rozdrojovická od Sokolského koupaliště po úvrať k okresní silnici na Rozdrojovice kolem   
     hotelu Neptun a Fontána 
 - Levobřežní komunikace pro pěší kolem Svratky                                                  
                                                             
  



 

46 

Městská část 15 - Komín 
jméno ulice ulici udržuje                   poznámky 

Absolonova MČ  
Běly Pažoutové MČ  
Boční MČ  
Branka BKOM   
Bystrcká BKOM   
Čichnova 
Čoupkových 

MČ 
MČ 

 

Dělnická MČ  
Habřinova MČ  
Hlavní BKOM   
Houškova MČ  
Chaloupky BKOM, MČ  (BKOM – MHD) 
Chytilova MČ  
Jožky Jabůrkové MČ  
Jundrovská MČ   
Kníničská BKOM   
Kristenova BKOM   
Lísky MČ  
Olbrachtovo nám. MČ  
Pastviny MČ  
Podlesí MČ  
Podskalská MČ (část do Podskalská 20) 
Podveská MČ  
Ruský vrch MČ  
Řezáčova BKOM   
Součkova MČ  
Svratecká MČ  
Štursova BKOM   
Ulrychova MČ  
Urbánkova MČ  
Urxova MČ  
Vavřinecká MČ  
Včeličkova MČ  
Veslařská BKOM   
Vrbenského MČ  
Záhumní MČ  
Závist MČ  

 

 
MČ - FALKY spol. s r.o. tel.: 720 315 305, 543 211 050 
 
 
BKOM - tel.: 548 137 592 

 
 



 

47 

 
Městská část 16 - Medlánky 

jméno ulice ulici udržuje                 poznámky 

Borůvková MČ  
Broskvoňová MČ  
Hrušňová MČ  
Hudcova BKOM   
Hujíčkova MČ  
Jabloňová MČ  
Jasmínová MČ  
Ječná MČ  
K bábě MČ  
Kytnerova BKOM   
Mandloňová MČ  
Matalova MČ  
Meruňková MČ  
Nadační BKOM, MČ (BKOM – MHD) 
nám. Odboje MČ   
Obůrky MČ  
Ostružinová MČ  
Ovocná MČ  
Palackého třída BKOM   
Palírenská MČ  
Podpěrova MČ  
Polívkova MČ  
Rybízová MČ  
Rysova MČ  
Suchého MČ  
Suzova MČ  
Třešňová MČ  
Turistická MČ (po rozcestí – dále se neudržuje) 
Višňová MČ  
V újezdech MČ  
Vycházková MČ  
Žebětínek MČ  

 

MČ- p. Minks tel. 602 947 399 

           
BKOM - tel.: 548 137 592 



 

48 

Městská část 17 - Řečkovice, Mokrá Hora 
jméno ulice ulici udržuje                   poznámky 

Banskobystrická BKOM  
Bohatcova MČ  
Böhmova MČ  
Boskovická MČ  
Boženy Antonínové MČ  
bratří Křičků MČ  
Brigádnická MČ  
Cupákova MČ  
Díly MČ  
Dillingerova MČ  
Dlouhé hony MČ  
Dolnice MČ  
Družstevní MČ  
Dudíkova 
Duhová 

MČ 
BKOM, MČ 

 
(BKOM – MHD) 

Fikulova MČ  
Gromešova BKOM   
Hapalova BKOM   
Horácké nám. MČ  
Hradecká BKOM  
Jandáskova BKOM   
Ječná MČ  
Jehnická MČ  
Jelení MČ  
K Západí MČ  
Karásek MČ  
Kárnikova MČ  
Koláčkova MČ  
Kolaříkova MČ  
Kolonie úlehle MČ  
Kořenského MČ  
Kořískova MČ  
Královka MČ  
Kremličkova MČ  
Kronova MČ  
Kubova MČ  
Kunštátská MČ  
Kuřimská BKOM   
Lacinova MČ  
Ladova MČ  
Letovická MČ  
Loučky MČ  
Luh MČ  
Malíkova MČ  
Marie Hübnerové MČ  



 

49 

jméno ulice ulici udržuje                   poznámky 
Maříkova BKOM   
Medlánecká BKOM   
Měřičkova BKOM   
nám. Vojt. Matyášové MČ  
Nové nám. MČ  
Novoměstská BKOM, MČ  (BKOM – MHD) 
Olšanského MČ  
Ovčírna MČ  
Palackého nám. BKOM    
Pod hájkem MČ  
Pod zahradami MČ  
Podhájí MČ  
Prašná MČ  
Prumperk MČ  
Renčova BKOM, MČ (BKOM – MHD) 
Sibiřská MČ  
Skoumalova MČ  
Skrejš MČ  
Skutilova MČ  
Sněžná MČ  
Škrétova MČ  
Terezy Novákové BKOM   
Tumaňanova BKOM   
Úhledná MČ  
Úlehle MČ  
Úprkova MČ  
Vážného BKOM   
Veselka MČ  
Vitáskova MČ  
Vlasty Pittnerové MČ  
Vránova MČ  
Železničářská MČ  
Žilkova BKOM   
Žitná BKOM   

 

MČ – FALKY tel.: 602 788 603, 543 211 050                                
          ŠIMEK s.r.o. tel.: 736 484 708 
BKOM - tel.: 548 137 592 



 

50 

Městská část 18 - Maloměřice, Obřany 
jméno ulice ulici udržuje                      poznámky 

Baarovo nábřeží MČ  
Babická MČ  
Bílovická MČ  
Borky MČ  
Břehová MČ  
Cacovice MČ  
Cihelní MČ  
Čtvery hony MČ  
Dolnopolní BKOM, MČ  (BKOM – MHD) 
Faulhabrova MČ  
Franzova MČ  
Fryčajova BKOM, MČ   (BKOM – po obchod v Bílovicích vč. 

smyčky MHD, MČ – sídliště) 
Hádecká MČ  
Hády BKOM, MČ  (BKOM – po smyčku MHD) 
Hamry MČ  
Hlaváčova MČ  
Hradiska MČ  
Hrubinky MČ  
Jarní MČ   
Karlova BKOM   
Kmochova MČ  
Krasová MČ  
Kulkova BKOM   
Liští MČ  
Mateří MČ  
Mlýnské nábřeží MČ  
Obřanská BKOM, MČ   (BKOM – po žel. most) 
Olší MČ  
Plíže MČ  
Podzimní BKOM, MČ   (BKOM – po smyčku MHD) 
Proškovo nám. MČ  
Rázusova MČ  
Řádky MČ  
Říční MČ  
Sady MČ  
Selská BKOM   
Slaměníkova MČ  
Světlá MČ  
Švábenského MČ  
Švestková MČ  
Těsná MČ  
Újezdy MČ  
Vrbí MČ  
Vřesová MČ  



 

51 

jméno ulice ulici udržuje                      poznámky 
Výpustky MČ  
Zázmolí MČ  
Zimní BKOM   
Zlatníky MČ  

 
 

PET. GRUP a.s.    disp.: 545 217 445 
                              p. Popp 775 729 168       
BKOM - tel.: 548 137 592                                               



 

52 

Městská část 19 - Vinohrady 
jméno ulice ulici udržuje                 poznámky 

Blatnická MČ  
Bořetická MČ  
Bzenecká MČ  
Čejkovická MČ  
Křtinská BKOM   
Mikulovská MČ  
Mutěnická MČ  
Pálavské nám. BKOM   
Prušánecká MČ  
Révova MČ  
Šedova MČ  
Tvrdonická MČ  
Valtická MČ  
Velkopavlovická MČ  
Věstonická BKOM   
Vlčnovská MČ  
Žarošická BKOM   

 
 
MČ – FALKY spol. s r.o. tel.: 720 315 305, 543 211 050  
 
BKOM - tel.: 548 137 592 



 

53 

Městská část 20 - Líšeň 
jméno ulice ulici udržuje                  poznámky 

Bačovského MČ  
Bartákova MČ  
Bednaříkova MČ  
Belcrediho BKOM   
Bodlákova MČ  
bratří Pelíšků MČ  
Breitcetlova MČ  
Bukovského MČ  
Drčkova BKOM  
Elplova BKOM, MČ   (BKOM – MHD) 
Fučíkova MČ  
Habří MČ  
Hájkova MČ  
Herbenova MČ  
Hejdukova MČ  
hlavní brána ZETOR BKOM   
Hochmanova MČ  
Holzova BKOM   
Horákovská MČ  
Horníkova MČ  
Houbalova  BKOM  

 
   
 

Hřbitovní MČ  
Hubrova MČ  
Chmelnice MČ  
Jablonského MČ  
Jateční MČ  
Jedovnická BKOM, SÚS (BKOM – po odbočku na Šimáčkovu, SÚS 

– dále) 
Jírova MČ   
Josefy Fajmanové MČ  
Karolíny Světlé BKOM   
Klajdovská MČ  
Klicperova MČ  
Knieslova MČ  
Kocourkova MČ  
Konrádova MČ  
Kosíkova MČ  
Kostelíček MČ  
Kotlanova (bří Kotlanů) MČ  
Kotulánova MČ  
Koutného MČ  
Krameriova MČ  
Kubelíkova MČ  
Kubíkova MČ  



 

54 

jméno ulice ulici udržuje                  poznámky 
Kučerova MČ  
Macháčkova MČ  
Malá Klajdovka MČ  
Malečkova MČ  
Mariánské údolí MČ    
Markovičova MČ  
Martina Kříže MČ  
Mařákova MČ  
Masarova MČ  
Mezicestí MČ  
Mifkova BKOM   
Michalova MČ  
Molákova MČ  
Nad lomem MČ  
Nám. Karla IV. BKOM, MČ (BKOM – MHD) 
Neklež MČ  
Nešverova MČ  
Nivky MČ  
Novolíšeňská BKOM   (vč. smyček MHD) 
Obecká MČ  
Ochozská MČ  
Ondráčkova BKOM  (vč. smyčky MHD) 
Pod cestou MČ  
Podhorní MČ  
Podolská MČ  
Podruhova BKOM  
Pohankova MČ  
Poláčkova MČ  
Poledníkova MČ  
Popelákova MČ  
Prokopa Velikého MČ  
Puchýřova MČ  
Rašelinova MČ  
Rotreklova MČ  
Rovnoběžná MČ  
Richarda Knose MČ  
Salajní MČ  
Samoty (rozdělená) MČ  
Sedláčkova BKOM   
Scheinerova MČ  
Slíny MČ  
Staré zámky+Pod 
cestou 

MČ  

Strnadova MČ  
Střelnice MČ  
Svánovského MČ  



 

55 

jméno ulice ulici udržuje                  poznámky 
Synkova MČ  
Ševelova MČ  
Šilarova MČ  
Štefáčkova MČ  
Šimáčkova BKOM  (BKOM - vč. smyčky MHD) 
Štítného MČ  
Trnkova BKOM   
Vavákova MČ  
Velatická MČ  
Velká Klajdovka MČ  
Vlkova MČ  
Wintrova MČ  
Zahradní MČ  
Za Klášterem MČ  
Záleského MČ  
Zikova MČ  
Zlámanky MČ  

 
 
MČ – PET group a.s. tel.: 775 729 168 
MČ - FCC Žabovřesky tel. 541 211 328, 724 243 448     
SÚS Brno - tel.: 547 120 411 

BKOM - tel.: 548 137 592



 

56 

Městská část 21 - Slatina 
jméno ulice ulici udržuje                   poznámky 

Bedřichovická BKOM   
Bělohorská BKOM   
Bučovická MČ  
Budínská MČ  
Černovičky MČ  
Černozemní MČ  
Dědická MČ  
Dolní MČ  
Drážní BKOM, MČ (BKOM – MHD) 
Ericha Roučky BKOM  
Evropská BKOM  
Hliník MČ  
Holzova BKOM   
Hviezdoslavova SÚS BRNO  
Jihomoravské náměstí MČ  
Kikrleho MČ  
Kovárenská MČ  
Kozinova MČ  
Krejčího BKOM   
Kroměřížská MČ  
Křehlíkova MČ  
Langrova MČ  
Lučiny MČ  
Matlachova BKOM   
Mikulčická BKOM  (vč. smyčky MHD) 
Olomoucká BKOM   
Ondřeje Veselého MČ  
Ostravská BKOM   
Pivodova MČ  
Podstránská (zástavba) MČ  (mimo zást. se neudržuje) 
Pomezní MČ  
Prostějovská MČ  
Průmyslová BKOM  
Přemyslovo nám. BKOM, MČ (BKOM – MHD) 
Ráj MČ  
Rousínovská MČ  
Řipská BKOM   
Slatinka MČ  
Slavkovská MČ  
Stránská MČ  
Strážnická MČ  
Šmahova BKOM, MČ (BKOM – úsek Řípská – Drážní) 
Šmilovského MČ  
Švédské valy BKOM  
Tilhonova BKOM   



 

57 

jméno ulice ulici udržuje                   poznámky 
Tuřanka BKOM   
U nové čtvrti MČ  
Vlárská BKOM   
Vlnitá MČ  
Vyškovská MČ  
Za kostelem MČ  
Zemanova MČ  
Zlínská BKOM 

 
 

MČ – TS – Technické služby Slatina - tel.: 545 216 475 
SÚS Brno - tel.: 547 120 411 

BKOM - tel.: 548 137 592



 

58 

Městská část 22 - Tuřany 
jméno ulice ulici udržuje                     poznámky 

Dvorecká MČ  
Farní MČ  
Farského MČ  
Glocova MČ  
Hanácká BKOM  
Haraštova MČ  
Hasičská BKOM  
Holásecká BKOM   
Chrlická MČ  
Ivanovické nám. MČ  
Jahodová MČ (od Petlákové po kom. Tuřany-Slatina se 

neudržuje – účelová komunikace) 
Javorová MČ  
Jiřinová MČ  
Jubilejní MČ  
Karkulínova MČ  
Kaštanová BKOM   
Kaštanová – stará cesta v zimním období se neudržuje  
Kudrnova MČ  
Ledárenská MČ  
Malínská MČ  
Měšťanská MČ  
Moravská MČ  
Myslivecká MČ  
Na Hrázi MČ  
Na Návsi BKOM   
Pastevní MČ  
Petlákova MČ  
Písečná MČ  
Podlipná BKOM, MČ  (BKOM – MHD) 
Popelova BKOM, MČ  (BKOM – úsek Kaštanová – V aleji) 
Požární BKOM   
Pratecká BKOM   
Prodloužená MČ  
Přichystalova MČ  
Ráječek v zimním období se neudržuje  
Revoluční BKOM   
Rolencova BKOM  (BKOM – MHD) 
Roviny BKOM   
Růžová BKOM   
Saidova MČ  
Sladovnická MČ  
Sokolnická BKOM, SÚS  (BKOM – po křiž. Roviny, SÚS – zbytek) 
Střížkova MČ  
Šípková MČ  



 

59 

jméno ulice ulici udržuje                     poznámky 
Špirkova BKOM   
Švédská MČ  
Tuřanská BKOM   
Tuřanské nám. BKOM, MČ   
U lesíčka MČ  
U lípy Svobody MČ  
U potoka MČ  
Uhýrkova MČ  
ulice 1. května BKOM   
V aleji BKOM   
V pískách MČ  
V tišině (V zátiší) MČ  
Vítězná MČ  
Vlčkova MČ  
Votroubkova MČ  
Východní MČ  
Výsluní MČ  
Vyšehradská MČ  
Zahrádky MČ  
Zapletalova BKOM   (po hranice města) 
Zezulova MČ  

 
MČ – TS Slatina -  tel.: 545 216 475 
SÚS Brno - tel.: 547 120 411 

BKOM - tel.: 548 137 592



 

60 

Městská část 23 - Chrlice 
jméno ulice ulici udržuje                    poznámky 

Blümlova MČ  
Břetislavova MČ  
Ctiradova MČ  
Davídkova BKOM  (BKOM – úsek Zámecká – Rebešovická) 
Ern. Macha (Drlíčkova) MČ  
Chrlické nám. BKOM, MČ  (BKOM – MHD) 
J. Broskvy  MČ  
Jánošíkova MČ  
K lázinkám MČ  
Kunešova MČ  
Na Mlatech MČ  
Nad nádražím MČ  
Nad topoly MČ  
Obilní MČ  
Okrajová MČ  
Pěkná MČ  
Pod Hejdou MČ  (v zimním období se neudržuje) 
Podhrázní MČ  
Prokešova MČ  
Půvabná MČ  
Rebešovická BKOM, SÚS  (BKOM – po Roviny) 
Roviny BKOM   
Rozkošná MČ  
Spádová MČ  
K sídlišti MČ  
Šromova MČ  
Tovární BKOM, MČ   (BKOM – MHD) 
U Dráhy MČ   
U jezu MČ  (v zimním období se neudržuje) 
U ústavu MČ  (v zimním období se neudržuje) 
U viaduktu BKOM   
U zbrojnice BKOM   
V rejích BKOM  
Vilová MČ  
Výspa MČ  (v zimním období se neudržuje) 
Zámecká BKOM   (BKOM – po Davídkovu) 
Západní MČ  (v zimním období se neudržuje) 

 

 
MČ – Chrlice, p. Šrom – tel.: 724 380 474  
BKOM - tel.: 548 137 592



 

61 

Městská část 24 - Bosonohy 
jméno ulice ulici udržuje                poznámky 

Bosonožské nám.        MČ  
Dlážděná BKOM  
Hoštická BKOM, MČ  (BKOM – MHD) 
Chironova BKOM  
Jámy MČ  
Jihlavská BKOM  
K Berce v zimním období se neudržuje  
Kolmá MČ  
Konopiska MČ  
Křivánky MČ  
Mlaty v zimním období se neudržuje  
Ostopovická MČ  
Padělíky MČ  
Práčata BKOM, MČ  (BKOM – smyčka MHD) 
Pražská BKOM   
Průjezdní MČ  
Přímá MČ  
Pusty MČ  
Rebovka MČ  
Rušná MČ  
Sedla MČ  
Skalní MČ  
Sojkova 
Stará dálnice 

MČ 
BKOM 

 

Ševčenkova MČ  
Troubská SÚS   
U smyčky MČ  
Vratná MČ  
Vrchní MČ  
Vzhledná MČ  
Za vodojemem MČ  
Zájezdní MČ  
Ztracená MČ  

 
SÚS Brno tel. 547 120 411 
MČ – FALKY – p. Kubat tel.: 733 102 037 
BKOM - tel.: 548 137 592 
 



 

62 

Městská část 25 - Žebětín 
jméno ulice Ulici udržuje                   poznámky 

Akátová MČ  
Bartolomějská MČ  
Bešůvka MČ  
Buková MČ  
Dlážděná BKOM  
Drdy MČ  
Helenčina MČ  
Hostislavova BKOM  
Chrpova MČ  
Jalovcová MČ  
Jehličnatá MČ  
Keřová MČ  
Klobouček MČ  
Kohoutovická BKOM  
Křivánkovo nám. BKOM, MČ  
Májová MČ  
Ostrovačická BKOM, SÚS   (BKOM po ul. Chrpovu)  
Otevřená MČ  
Pod Borovníkem MČ  
Pod kopcem MČ  
Pramenná MČ  
Prokopův kopec MČ  
Revírníkova MČ  
Ríšova BKOM, MČ (BKOM – MHD) 
spojovací komunikace MČ  
Srnčí MČ  
Stará dálnice 
U hájovny 

BKOM 
MČ 

 

Výpadní MČ  
Za kněžským hájkem MČ  

 
SÚS Brno tel. 547 120 411 
MČ Žebětín - tel.: 546 217 110, 546 217 641 
BKOM - tel.: 548 137 592  



 

63 

Městská část 26 - Ivanovice 
jméno ulice ulici udržuje              poznámky 

Atriová MČ  
Černá MČ  
Černohorská BKOM   
Hatě MČ (po KÚ Česká) 
Hradecká + rampy BKOM   
Kouty MČ  
Mácova BKOM   
Maříkova BKOM   
Pokorova MČ  
Příjezdová BKOM   
Řečkovická BKOM  
Sychrov MČ  
Zatloukalova MČ  

 

 
MČ – Ivanovice-tel.: 541 226 696 
 
BKOM - tel.: 548 137 592



 

64 

Městská část 27 - Jehnice 
jméno ulice ulici udržuje                       poznámky 

Aloise Havla MČ  
Blanenská BKOM   
Cikánkova MČ  
Havláskova MČ  
Kamelova MČ  
Kleštínek MČ  
Lelekovická MČ  
Meziboří MČ  
nám. 3. května MČ  
Ořešinská BKOM   
Planinka MČ  
Plástky MČ  
Pod vrškem MČ  
Pulkrábkova MČ  
Rozhledová MČ  
Sousední MČ  
Tumaňanova BKOM   
U mostku MČ  
Zámezí MČ  
Živánského MČ  

 

MČ – Dvořák Comte – 541 227 619, 602 710 209  
BKOM - tel.: 548 137 592



 

65 

Městská část 28 - Ořešín 
jméno ulice ulici udržuje                   poznámky 

Drozdí MČ  
Jasná MČ  
Klimešova BKOM, MČ (BKOM – po smyčku MHD) 
Odlehlá MČ  
Příhon MČ  
Ronovská MČ  
Šikmá MČ  
Tihůvka MČ  
U zvoničky MČ  

 

 
MČ - ELITBAU s.r.o. – tel.: 516 426 461 
                                              602 737 697 
                                              776 633 848  
BKOM - tel.: 548 137 592



 

 66 

Městská část 29 - Útěchov 
jméno ulice ulici udržuje                  poznámky 

Adamovská BKOM   (vč. smyčky MHD) 
Bažinka MČ  
Boří MČ  
Deštná MČ  
Dlouhé vrchy MČ  
Doubí MČ  
Chlumy MČ  
Kubánky MČ  
Měchová MČ  
Mladá MČ  
U Kněží hory MČ  
V koutku MČ  
Včelařská MČ  
V zahradách MČ  

 
MČ – pí. Pelantová – tel.: 541 239 135, 777 271 363 
BKOM - tel.: 548 137 592 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

67 

4. Seznam nebezpečných úseků obzvláště sledovaných 
 

poř. silniční úsek popis úseku zařazeno v posypu 
úseku pořadí 

1. MMO centrum CH   
2. VMO  CH   
3. II/602 Jihlavská od křiž. s ul. Rybnickou 

po start VCČ 
spádový úsek CH   

4. II/602 Jihlavská od krematoria podél 
hřbitova po Vídeňskou 

spádový úsek CH   

5. Líšeňská od smyčky el. dráhy silnou hrom.dopravou CH   
6. Olomoucká od Turgeněvovy po letiště spádový úsek CH   
7. nájezdy z ul. Holzovy na Ostravskou spádový úsek CH   
8. Lipová spádový úsek CH   

 9. Kociánka od Křižíkové po myslivecký 
stadion 

spádový úsek s ostrým 
obloukem, doprava 
DPmB 

CH   

10. Soběšice, Útěchov, Vranov spádový úsek s ostrými 
obl. a výskyty námr. 
v les.úsecích 

CH   

11. Tvrdého od Úvozu po Vaňkovo nám. spádový úsek se silnou 
hromadnou dopravou 

CH  
CH 

  

12. Kytnerova spádový úsek s MHD CH   
13. most Hradecká ( Herčíkova ) most CH   
14. Libušina tř.Ant.Procházky spádový úsek s MHD CH    
15. II Bystrc – Nové Dvory, úsek Jelenice, 

úsek Obora – hrad Veveří 
výskyt námrazy CH   

16. Tuřany – Sokolnická (po Roviny) výskyt sněhov. závějí CH   
17. Fryčajova od konce zastav. části po 

hranice Bílovic  
spádový úsek 
s oblouky o minim. 
poloměru dopravy 
ČSAD  

CH   

18. Tuřany / Dvorská výskyt sněhových 
závějí 

CH   

19. Tuřany - Slatina spádový úsek CH   
20. Ivanovické nám. - Tuřanská spádový úsek, výskyt 

námrazy 
CH   

21. Obvodová spádový úsek CH   
22. Královopolská spádový úsek CH   
23. Jedovnická, Novolíšeňská spádový úsek CH   
24. Okružní – Seifertova spádový úsek CH   
25. Rybnická spádový úsek CH   
26. Rokytova spádový úsek CH   
27. Kristenova, Řezáčova spádový úsek CH   

 
 
 



 

68 

Úsek CH 1–1  
 
1.  pořadí – chemický posyp 
 
Z provozovny vpravo Masná vpravo Hladíkova, vlevo TRŽNÍ po křiž. Olomoucká 
zpět TRŽNÍ vpravo HLADÍKOVA po křiž. Masná zpět HLADÍKOVA, OSTRAVSKÁ 
vpravo SJEZD k ul.  BĚLOHORSKÁ, zpět VÝJEZD OSTRAVSKÁ, vpravo OSTRAVSKÁ, rovně po 
OSTRAVSKÉ vpravo výjezd RAMPOU na ul. HOLZOVU 
sjezdem RAMPOU na OSTRAVSKOU vlevo přes pracovní přejezd VÝJEZD RAMPOU 
na ul. HOLZOVU sjezd RAMPOU na OSTRAVSKOU, vlevo přes pracovní přejezd na 
OSTRAVSKOU a po ní na pracovní přejezd při napojení na dálnici, zpět po OSTRAVSKÉ směr 
město, vpravo SJEZD k ul. BĚLOHORSKÉ, vlevo Bělohorská 
vpravo VÝJEZD OSTRAVSKÁ směr z města, vlevo přes prac. přejezd směr město 
posyp OSTRAVSKÁ po křiž.  Hladíkova x Tržní zpět OLOMOUCKÁ po OLOMOUCKÉ na 
KRUHOVÝ OBJEZD OLOMOUCKÁ x BĚLOHORSKÁ zpět OLOMOUCKÁ, Hladíkova, vlevo 
Masná, vlevo provozovna Masná. 
 
                                                                     Jízda bez posypu              3,0 km 
                                                                     Délka posypu                 19,0 km 
                                                                     Délka úseku                   22,0 km 
 
 
Úsek CH 1–2   
 
2.  pořadí – chemický posyp 
 
Z provozovny vpravo Masná, vpravo Hladíkova, Olomoucká, Hviezdoslavova  
vpravo TILHONOVA   vlevo ZLÍNSKÁ, MIKULČICKÁ vč.  SMYČKY DPmB, po Hviezdoslavovu, 
zpět MIKULČICKÁ, ZLÍNSKÁ, TILHONOVA vlevo VLÁRSKÁ, 
vpravo ŘÍPSKÁ po kruh. Objezd, zpět ŘÍPSKÁ vpravo TUŘANKA po Průmyslovou zpět 
TUŘANKA, MATLACHOVA, KREJČÍHO BEDŘICHOVICKÁ po kruh. Objezd zpět 
BEDŘICHOVICKÁ, KREJČÍHO, MATLACHOVA, TUŘANKA, vpravo ŘÍPSKÁ   vpravo VLÁRSKÁ 
vpravo Tilhonova, PŘEMYSLOVO NÁM., v pravo 
Matlachova, Tuřanka vpravo PRŮMYSLOVÁ, TĚŽEBNÍ vlevo Olomoucká, Hladíkova vlevo 
Masná, vlevo provozovna Masná. 
 
 
                                                                     Jízda bez posypu               8,0km 
                                                                     Délka posypu                   13,0km  
                                                                     Délka úseku                     21,0km 
 
 
                      Posyp velkým písmem, přesun malým písmem. 
 
 
 
                                          



 

69 

Úsek CH  2–1 
 
1.  pořadí – chemický posyp 
 
Z provozovny vpravo Masná vlevo Hladíkova, Zvonařka, Opuštěná, Poříčí,  
vlevo HERŠPICKÁ vpravo JIHLAVSKÁ vpravo CHIRONOVA vč. smyčky zpět CHIRONOVA 
vlevo PETRA KŘIVKY po Netroufalky, zpět PETRA KŘIVKY vč. smyčky MHD, vlevo 
CHIRONOVA, VÝJEZD vpravo JIHLAVSKÁ vpravo HERŠPICKÁ, VÍDEŇSKÁ (posyp po rampu 
sjezd D1 směr Praha) vpravo PŘÍJEZD  
k Futurum, VPRAVO OŘECHOVSKÁ, PODJEZD pod ul. Vídeňská, RONDEL a  
VÝJEZD VÍDEŇSKÁ (posyp od rampy z D1 od Vyškova) HERŠPICKÁ po Poříčí, 
zpět HERŠPICKÁ, vpravo Jihlavská, VLEVO RAMPAVÍDEŇSKÁ, vpravo SJEZD  
Bohunická vlevo BOHUNICKÁ, SOKOLOVA po Hněvkovského zpět SOKOLOVA, 
BOHUNICKÁ vpravo VÝJEZD Vídeňská, vpravo VÍDEŇSKÁ (posyp po rampu  
sjezd D1 směr Praha), vpravo příjezd k Futurum, vpravo Ořechovská, podjezd pod  
ul. Vídeňská vpravo výjezd VÍDEŇSKÁ (posyp od rampy z D1 od Vyškova), 
vpravo SJEZD Bohunická, vlevo Bohunická vlevo PRAŽÁKOVA vlevo KOLEM  
Bohunická, vlevo HERŠPICKÁ, VLEVO Jihlavská, vlevo Vídeňská, vpravo sjezd vlevo 
Bohunická vlevo VÝJEZD Vídeňská VLEVO RAMPA k Jihlavské, 
VÍDEŇSKÁ po Poříčí, zpět VÍDEŇSKÁ, vlevo Jihlavská, vlevo HERŠPICKÁ vpravo Poříčí, 
Opuštěná, Zvonařka, Hladíkova, vpravo Masná vlevo provozovna Masná. 
                                                                     Jízda bez posypu             7 km 
                                                                     Délka posypu                 29 km 
                                                                     Délka úseku                   36 km 
 
                                                                      
                   
 
 
 
                              Posyp velkým písmem, přesun malým písmem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

70 

Úsek CH  3–1 
 
1.  pořadí – chemický posyp 
 
Z provozovny vpravo Masná vlevo Hladíkova, Zvonařka, Opuštěná, Poříčí, Bauerova, vlevo 
VĚTEV 1, PRŮJEZD KRUHOVÝM OBJEZDEM, vpravo VĚTEV 2, Bauerova, výjezd vratnou 
rampou, vpravo SBĚRNÁ RAMPA Bauerova VLEVO PISÁRECKÁ, 
RYBNICKÁ, BÍTEŠSKÁ vpravo VÝJEZD RAMPOU k ul. Jihlavská vpravo Jihlavská  
vpravo OSOVÁ vpravo U PENZIONU, LABSKÁ (včetně smyčky MHD), DUNAJSKÁ vlevo 
VLTAVSKÁ po Labskou zpět VLTAVSKÁ vlevo OKROUHLÁ vlevo OSOVÁ, 
zpět OKROUHLÁ, vlevo DUNAJSKÁ vpravo LABSKÁ vpravo OSOVÁ (včetně smyčky MHD) 
vpravo KOSMONAUTÚ vpravo U HŘIŠTĚ po Dunajskou zpět U HŘIŠTĚ  
po Jemelkovu zpět vpravo   KOSMONAUTŮ   vpravo OSOVÁ vlevo EL.PŘEMYSLOVNY, 
HRANIČKY, KRUHOVÝ OBJEZD, DLOUHÁ po křiž.  s ul. Jihlavská zpět DLOUHÁ, Č.RŮŽIČKY, 
vlevo VYHLÍDALOVA, LÁNY, 
BOHUNICKÁ po výjezd Vídeňská, zpět BOHUNICKÁ, LÁNY, vpravo UKRAJINSKÁ po ul. 
Dlouhá vč. Smyčky MHD, zpět UKRAJINSKÁ, vpravo LÁNY, VYHLÍDALOVA, 
vpravo Č.RŮŽIČKY, vlevo HRANIČKY,EL.PŘEMYSLOVNY, KLOBÁSOVA,  
JEMELKOVA vlevo KYJEVSKÁ vč. SMYČKY a zpět, vpravo JEMELKOVA, vpravo směr 
OSTOPOVICE po křiž. v zástavbě zpět po stejné trase vpravo KLOBÁSOVA, 
EL.PŘEMYSLOVNY vlevo OSOVÁ, vlevo Jihlavská, vlevo SJEZD Bítešská vpravo Bítešská 
RAMPA K 8.BRÁNĚ po Bauerovu, vpravo Bauerova, Bauerova vratná rampa, Bítešská, 
vpravo VÝJEZD k ul. Rybnické, RYBNICKÁ, PISÁRECKÁ, 
Vpravo Bauerova, Poříčí, Opuštěná, Zvonařka, Hladíkova, vpravo Masná vlevo provozovna 
Masná. 
 
                                                                     Jízda bez posypu               11 km 
                                                                     Délka posypu                     21 km 
                                                                     Délka úseku                       32 km 
 
                                                                      
 

Posyp velkým písmem, přesun malým písmem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

71 

Úsek CH  4–1 
 
1.  pořadí – chemický posyp 
 
Z provozovny vpravo Masná vlevo Hladíkova, Zvonařka, Opuštěná, Poříčí, Bauerova, 
vlevo Pisárecká vpravo ANT. PROCHÁZKY, LIBUŠINA TŘ. po smyčku trolejbusu,   
zpět LIBUŠINA TŘ., vpravo ŠÁRKA vlevo NAD PISÁRKAMI vč. SMYČKY MHD po Chironovu   
zpět NAD PISÁRKAMI vlevo NÁVRŠÍ SVOBODY, ŽEBĚTÍNSKÁ, 
SMYČKA MHD, vlevo ŽEBĚTÍNSKÁ vlevo STARÁ DÁLNICE po Veselku, zpět  
STARÁ DÁLNICE ke křiž. Kohoutovická x Žebětínská zpět St. Dálnice vlevo JEDMOSMĚRKA 
k ul. Žebětínské, ŽEBĚTÍNSKÁ vpravo RAMPA k Libušině třídě  
zpět RAMPA vpravo ŽEBĚTÍNSKÁ, NÁVRŠÍ SVOBODY, ŠÁRKA vpravo ANT.PROCHÁZKY, 
vlevo Pisárecká vpravo Bauerova, Poříčí, Opuštěná, Zvonařka, 
Hladíkova vpravo Masná vlevo provozovna Masná. 
 
 
                                                                     Jízda bez posypu              14 km 
                                                                     Délka posypu                    25 km 
                                                                     Délka úseku                      39 km 
 
 
 
 
 
 
                        Posyp velkým písmem, přesun malým písmem.         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

72 

Úsek CH  5–1 
 
1.  pořadí – chemický posyp 
 
Z provozovny vpravo Masná, vlevo Hladíkova, Zvonařka, Opuštěná, Poříčí vpravo Křížová  
Mendl.nám., Úvoz, KONEČNÉHO NÁM., vlevo Veveří z křiž.  Šumavská x Veveří, 
MINSKÁ, HOROVA vpravo KRÁLOVOPOLSKÁ, SKÁCELOVA, SLOVANSKÉ NÁM., vpravo 
HUSITSKÁ, vlevo Palackého tř. vpravo KOSMOVA v křiž. Budovcova, nádr. ČSD zpět 
KOSMOVA vpravo Palackého, vpravo SJEZD na Hradeckou vlevo přes prac. přejezd, 
Sportovní vpravo BUDOVCOVA vpravo KOSMOVA vpravo Palackého tř.   
vlevo HUDCOVA vpravo KYTNEROVA, MEDLÁNECKÁ, VÁŽNÉHO, PALACKÉHO NÁM.  
vlevo SMYČKA bus. v ul. Kárníkova zpět PALACKÉHO NÁM. vlevo HAPALOVA po 
Gromešovu zpět HAPALOVA vlevo VÁŽNÉHO, MEDLÁNECKÁ, KYTNEROVA vpravo  
V újezdech vpravo NADAČNÍ posyp od ul. K bábě, DUHOVÁ vpravo RENČOVA po ul. 
Medlánecká zpět RENČOVA vlevo DUHOVÁ, NADAČNÍ posyp po ul. K bábě vlevo 
V újezdech vpravo KYTNEROVA vlevo HUDCOVA vpravo Palackého tř.  vpravo  SJEZD na 
HRADECKOU  SMĚR MĚSTO , zpět VÝJEZD  k  Palackého tř. vpravo Palackého tř. vpravo 
HUSITSKÁ,SLOVANSKÉ NÁM. vpravo SKÁCELOVA,KRÁLOVOPOLSKÁ  vpravo ROSICKÉHO 
NÁM.,ŠTURSOVA , HLAVNÍ, KRISTENOVA  ŘEZÁČOVA  vč. SMYČKY  MHD , zpět 
ŘEZÁČOVA,KRISTENOVA,HLAVNÍ  vpravo VESLAŘSKÁ II.po ul. Veslařská zpět vpravo 
HLAVNÍ,ŠTURSOVA,ROSICKÉHO NÁM., HOROVA, MINSKÁ , VEVEŘÍ po křiž. Šumavská , 
Veveří vlevo Moravské nám., Koliště , Dornych  vlevo Zvonařka, Hladíkova vpravo Masná 
vlevo provozovna Masná.     
 
                                                                     Jízda bez posypu                 22 km 
                                                                     Délka posypu                       29 km 
                                                                     Délka úseku                         51 km 
 
Úsek CH  5–2 
 
2.  pořadí – chemický posyp 
 
Z provozovny Masná vlevo pořadí – chemický vpravo Křížová, Úvoz, 
Konečného nám., NERUDOVA, ZAHRADNÍKOVA vlevo BOTANICKÁ, CHODSKÁ vlevo TÁBOR 
k Minské zpět TÁBOR vlevo CHODSKÁ, CHARVATSKÁ, SRBSKÁ, 
SMYČKA MHD zpět SRBSKÁ, CHARVATSKÁ, CHODSKÁ, BOTANICKÁ vpravo 
ZAHRADNÍKOVA, NERUDOVA vpravo Veveří vpravo Tábor vlevo ZBOROVSKÁ  
vpravo JINDŘICHOVA vlevo KOREJSKÁ přes MAKOVSKÉHO NÁM., PŘÍVRAT přímo 
VYCHODILOVA, SMYČKA MHD zpět VYCHODILOVA, PŘÍVRAT, MAKOVSKÉHO NÁM., 
KOREJSKÁ vpravo JINDŘICHOVA vlevo ZBOROVSKÁ vpravo Tábor vlevo Veveří vpravo  
KONEČNÉHO NÁM., Úvoz, Mendlovo nám., Křížová vlevo Poříčí, Opuštěná, Zvonařka, 
Hladíkova vpravo Masná vlevo provozovna Masná. 
 
Jízda bez posypu 13 km          Délka posypu     9 km                Délka úseku     22 km                                                              
 
                          Posyp velkým písmem, přesun malým písmem.         
 



 

73 

Úsek CH  6–1 
 
1.  pořadí – chemický posyp 
 
Z provozovny vpravo Masná vlevo Hladíkova, Zvonařka, Opuštěná, Poříčí vpravo KŘÍŽOVÁ, 
vpravo MENDLOVO NÁM. vlevo ÚVOZ, KONEČNÉHO NÁM. vpravo 
KOTLÁŘSKÁ, PIONÝRSKÁ, DROBNÉHO, PROVAZNÍKOVA vpravo KARLOVA, 
SVATOPLUKOVA (vč. SMYČKY MHD na Staré Osadě), GAJDOŠOVA vpravo 
TÁBORSKÁ, ŽIVOTSKÉHO vpravo OLOMOUCKÁ, KŘENOVÁ, POD VIADUKTEM 
ČSD, VLEVO VÝJEZD K OSTRÚVKÚM TRAMVAJE vpravo BENEŠOVA PŘED  
GRANDEM ZPĚT BENEŠOVA vlevo SJEZD K VIADUKTU vlevo VÝJEZD DO SMYČKY 
TROLEJBUSU vlevo k viaduktu vlevo VÝJEZD KE GRANDU zpět SJEZD 
k viaduktu ČSD, KŘENOVÁ, OLOMOUCKÁ vlevo ŽIVOTSKÉHO vpravo JERONÝMOVA vlevo 
PORTHAJMOVA vlevo Životského po tram. ostrůvky zpět ŽIVOTSKÉHO vpravo TÁBORSKÁ 
vlevo GEISLEROVA vlevo ŠÁMALOVA            po Jílkovu ZPĚT ŠÁMALOVA vpravo 
GEISLEROVA vlevo TÁBORSKÁ        vlevo GAJDOŠOVA, SVATOPLUKOVA, KARLOVA vlevo 
PROVAZNÍKOVA   
vpravo G.PÍKY po ul. Okružní zpět G.PÍKY vpravo SJEZD ke Křižíkové   
vlevo Křižíkova po odboč. pod tunýlek zpět Křižíkova vpravo VÝJEZD na G.Píky    
vpravo G.PÍKY vpravo SJEZD DROBNÉHO, PIONÝRSKÁ, KOTLÁŘSKÁ, 
KONEČNÉHO NÁM. Vlevo ÚVOZ vpravo MENDLOVO NÁM. vlevo KŘÍŽOVÁ  
vlevo Poříčí, Opuštěná, Zvonařka, Hladíkova vlevo Tržní vpravo Olomoucká, Životského, 
Táborská vpravo Stejskalova vlevo NEZAMYSLOVA, KRÁSNÉHO, 
MAZOUROVA po Bělohorskou, zpět MAZOUROVA, KRÁSNÉHO, NEZAMYSLOVA  
vpravo Buzkova vpravo Táborská, vpravo Otakara Ševčíka, Černovická, vlevo Olomoucká, 
vpravo Těžební, vlevo VLASTIMILA PECHA po Švédské valy, zpět VLASTIMILA PECHA, 
vpravo Těžební, vlevo Olomoucká, Hladíkova vlevo Masná, vlevo provozovna Masná. 
 
Jízda bez posypu         4,0 km  
Délka posypu               30 km                                                                   
Délka úseku                 34 km                                                                                                                                     
                             
                      Posyp velkým písmem, přesun malým písmem. 
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Úsek CH  7–1 



 

74 

 
1.  pořadí – chemický posyp 
Z provozovny vpravo Masná vlevo HLADÍKOVA, ZVONAŘKA, OPUŠTĚNÁ, POŘÍČÍ 
vpravo NOVÉ SADY vlevo HUSOVA, KOMENSKÉHO NÁM. vlevo MAREŠOVA vpravo ÚDOLNÍ 
vlevo Úvoz vpravo TVRDÉHO, VAŇKOVO NÁM., vpravo BARVIČOVA po SMYČKU MHD, zpět 
BARVIČOVA, vpravo LIPOVÁ, vpravo 
PRESLOVA po SMYČKU MHD zpět PRESLOVA vpravo LIPOVÁ vpravo HLINKY, 
PISÁRECKÁ po Ant. Procházky zpět PISÁRECKÁ, HLINKY vlevo LIPOVÁ, 
VAŇKOVO NÁM., TVRDÉHO vlevo Úvoz vpravo ÚDOLNÍ, KOMENSKÉHO NÁM., 
ŽEROTÍNOVO NÁM. objezd ČERVENÝ KOSTEL, HUSOVA vpravo NOVÉ SADY, RENNESKÁ TŘ., 
vpravo VOJTOVA zpět VOJTOVA vlevo RENNESKÁ TŘ. vpravo POŘÍČÍ, OPUŠTĚNÁ, 
ZVONAŘKA vlevo MASNÁ po křiž. Křenová zpět MASNÁ vpravo HLADÍKOVA, ZVONAŘKA, 
OPUŠTĚNÁ vpravo UHELNÁ vpravo ÚZKÁ  
vpravo DORNYCH po křiž. ZVONAŘKA zpět DORNYCH, KOLIŠTĚ přímo MORAVSKÉ NÁM., 
ŽEROTÍNOVO NÁM. zpět MORAVSKÉ NÁM., KOLIŠTĚ DORNYCH vpravo ÚZKÁ, HYBEŠOVA 
po křiž. NOVÉ SADY zpět HYBEŠOVA 
vpravo UHELNÁ vlevo Opuštěná, Zvonařka, Hladíkova vpravo Masná vlevo  
provozovna Masná. 
Jízda bez posypu     4 km        Délka posypu     20,5 km       Délka úseku     24,5 km 
 
Úsek CH  7–2 
 
2.  pořadí – chemický posyp 
Z provozovny vpravo Masná vlevo Hladíkova, Zvonařka, Opuštěná, Poříčí, Bauerova, 
výjezd sběrnou rampou Bauerova, VPRAVO ODBOČOVACÍ PRUH Hlinky, HLINKY  
od Lipové, MENDLOVO NÁM. OBJEZD MHD vlevo ke křiž. KŘÍŽOVÁ vlevo  
ÚVOZ vlevo HLINKY po Lipovou, Hlinky vlevo Bauerova vlevo KŘIŽKOVSKÉHO,  
vpravo SPOJKA ke kruh. objezdu, KRUHOVÝ OBJEZD, SPOJKA  
ke IV. Bráně, vpravo KŘIŽKOVSKÉHO po HLINKY zpět vlevo VELETRŽNÍ, 
MENDLOVO NÁM. vlevo HLINKY vlevo KŘIŽKOVSKÉHO vlevo Bauerova,  
Poříčí vlevo Křížová vpravo VÁCLAVSKÁ, HYBEŠOVA vlevo NÁDRAŽNÍ, 
BENEŠOVA u výjezdu z nákl. nádraží ČSD zpět BENEŠOVA, NÁDRAŽNÍ po křiž. Husova zpět 
Nádražní, Benešova objezd býv. AUTOBUS. NÁDRAŽÍ vpravo BENEŠOVA vpravo SJEZD 
KOLIŠTĚ  vpravo Koliště vpravo pod viadukty vpravo Benešova, MALINOVSKÉHO NÁM., Za 
divadlem vlevo Jezuitská vpravo ROOSEVELTOVA  po Moravské nám. zpět ROOSEVELTOVA 
po křiž. Dvořákova zpět ROOSEVELTOVA,MORAVSKÉ NÁM. vpravo Koliště vpravo SPOJKA 
JEZUITSKÁ vpravo Rooseveltova vlevo MORAVSKÉ NÁM. přímo JOŠTOVA           po Údolní, 
zpět JOŠTOVA,MORAVSKÉ NÁM. po Rooseveltovu zpět Moravské nám. vpravo KOLEM 
POJIŠŤOVNY vlevo Žerotínovo nám. objezd Červený kostel  , Husova vpravo 
HYBEŠOVA,VÁCLAVSKÁ vpravo Křížová, Mendlovo nám. vpravo PEKAŘSKÁ po Husovu zpět 
PEKAŘSKÁ vlevo Úvoz, Mendlovo nám. vlevo Křížová vlevo Poříčí, Opuštěná, Zvonařka, 
Hladíkova  vpravo Masná vlevo provozovna Masná. 
Jízda bez posypu   8,5 km         Délka posypu   14 km           Délka úseku     22,5 km 
 
                       Posyp velkým písmem, přesun malým písmem. 
 
Úsek CH  8–1 



 

75 

 
1.  pořadí – chemický posyp 
 
Z provozovny vpravo Masná vlevo JEDNOSMĚRKA k ul. Zvonařka vpravo  
Dornych, Koliště vlevo MALINOVSKÉHO NÁM., po Za divadlem ZPĚT po Koliště  
zpět Malinovského nám. vpravo Za divadlem vpravo JEZUITSKÁ vlevo Koliště 
vpravo M.HORÁKOVÉ, MERHAUTOVA, vpravo KOHOUTOVA po KRUHOVÝ OBJEZD zpět 
KOHOUTOVA vpravo MERHAUTOVA, SEIFERTOVA, DUSÍKOVA, 
ZEIBERLICHOVA po křiž. Weissova zpět ZEIBERLICHOVA, DUSÍKOVA  
Vpravo OKRUŽNÍ, OBJEZD KONEČNÁ MHD vpravo OKRUŽNÍ po RONDEL, 
RONDEL zpět OKRUŽNÍ objezd LESNÁ vlevo pod VIADUKT směr Křižíkova   
vpravo KŘIŽÍKOVA po Mojmírovo nám. zpět KŘIŽÍKOVA vlevo pod VIADUKT na Okružní 
vpravo OKRUŽNÍ, MERHAUTOVA, M.HORÁKOVÉ po MORAVSKÉ NÁM., ZPĚT vpravo 
Koliště, Dornych vlevo Zvonařka, Hladíkova vpravo Masná  
vlevo provozovna Masná. 
 
 
                                                                     Jízda bez posypu          6,5 km 
                                                                     Délka posypu              25     km 
                                                                     Délka úseku                31,5 km 
 
 
Úsek CH  8–2 
 
2.  pořadí – chemický posyp 
 
Z provozovny vpravo Masná vlevo Křenová vpravo Koliště vpravo CEJL, VRANOVSKÁ vlevo 
JUGOSLÁVSKÁ, LESNICKÁ vlevo ZEMĚDĚLSKÁ 
 po Černopolní zpět ZEMĚDĚLSKÁ vlevo LESNICKÁ, vpravo Provazníkova, 
vpravo Jugoslávská vpravo Zemědělská vlevo LESNICKÁ, JUGOSLÁVSKÁ vpravo 
VRANOVSKÁ, CEJL vpravo Koliště vpravo M. Horákové vlevo NÁM.28 ŘÍJNA, DROBNÉHO 
VČ.ODBOČKY K BOBY, zpět vlevo DROBNÉHO, NÁM.28 ŘÍJNA, 
PŘÍKOP vpravo BRATISLAVSKÁ vpravo Koliště vpravo M. Horákové vpravo Příkop vpravo 
BRATISLAVSKÁ vlevo Koliště, Dornych vlevo Zvonařka, Hladíkova vpravo Masná vlevo 
provozovna Masná. 
 
 
                                                                     Jízda bez posypu             9,0 km 
                                                                     Délka posypu                 14,0 km 
                                                                     Délka úseku                   23,0 km 
 
 
                      Posyp velkým písmem, přesun malým písmem.  
 
 
 
Úsek CH  9–1 



 

76 

 
1.  pořadí – chemický posyp 
Z provozovny vpravo Masná vpravo Hladíkova, Ostravská vpravo VÝJEZD RAMPOU NA OT. 
ŠEVČÍKA vpravo po křiž. OLOMOUCKÁ zpět OT.ŠEVČÍKA vpravo SJEZD  
RAMPOU na Ostravskou na prac.  přejezdu zpět Ostravská, VÝJEZD RAMPOU 
NA OT.ŠEVČÍKA, SJEZD RAMPOU na Ostravskou v křiž. Ostravská x Olomoucká  
zpět Ostravská výjezd rampou na Ot. Ševčíka vlevo OT. ŠEVČÍKA, Gajdošova, Svatoplukova 
vpravo ROKYTOVA, ŽAROŠICKÁ k ul. Jedovnické zpět ŽAROŠICKÁ   
vlevo PÁLAVSKÉ NÁM., SMYČKA MHD, vpravo VĚSTONICKÁ k ul. Jedovnická 
zpět VĚSTONICKÁ vlevo PÁLAVSKÉ NÁM. vlevo ŽAROŠICKÁ, ROKYTOVA 
vpravo Svatoplukova, vpravo PODSEDNICKÁ vlevo KULKOVA vpravo ZIMNÍ vč. SMYČKY 
MHD, zpět ZIMNÍ vpravo KULKOVA, SMYČKA MHD na ul. Podzimní, zpět vlevo HÁDY vlevo 
NOVÁ SMYČKA MHD u BVaK zpět KULKOVA vpravo Rokytova vlevo Svatoplukova, 
Gajdošova vlevo TÁBORSKÁ, LÍŠEŇSKÁ, 
KŘTINSKÁ, zpět KŘTINSKÁ, LÍŠEŇSKÁ vpravo VINIČNÍ K POLIKLINICE, 
ZPĚT vpravo TÁBORSKÁ vlevo POLIKLINICE, vpravo Černovické nábřeží Masná vpravo 
provozovna Masná. 
 
Jízda bez posypu    3 km            Délka posypu    13 km             Délka úseku    16 km               
 
Úsek CH  9–2 
 
2.  pořadí – chemický posyp 
Z provozovny vpravo Masná vpravo Křenová vlevo Židovského vpravo Táborská vlevo 
DULÁNEK vlevo JÍLKOVA vpravo ŠÁMALOVA vpravo ZÁBRDOVICKÁ, BUBENÍČKOVA vlevo 
SMYČKA MHD zpět BUBENÍČKOVA vpravo 
KOPERNÍKOVA, SKOPALÍKOVA vpravo M.KUNCOVÉ vpravo Svatoplukova  
vpravo BUBENÍČKOVA, vpravo spojka Lazaretní vpravo LAZARETNÍ vpravo Koperníkova 
vpravo BUBENÍČKOVA, ZÁBRDOVICKÁ, CEJL vpravo VRANOVSKÁ vpravo SVITAVSKÁ vlevo 
NOVÁČKOVA vpravo DAČICKÉHO vlevo DUKELSKÁ po Tomkovo nám. zpět DUKELSKÁ 
vpravo DAČICKÉHO vlevo NOVÁČKOVA vpravo SVITAVSKÁ vlevo VRANOVSKÁ vlevo 
MOSTECKÁ vlevo HUSOVICKÁ, Nováčkova vlevo JILEMNICKÉHO, vlevo VRANOVSKÁ vlevo 
CEJL, ZÁBRDOVICKÁ, vpravo ŠÁMALOVA vlevo JÍLKOVA 
vpravo KLÍNY vpravo Táborská vlevo Životského vpravo Křenová 
vlevo Masná vlevo provozovna Masná. 
 
Jízda bez posypu   9 km          Délka posypu   24,5 km             Délka úseku   33,5 km 
 
                      Posyp velkým písmem, přesun malým písmem. 
 
 
 
 
 
 
 
Úsek CH  10–1 



 

77 

 
1.  pořadí – chemický posyp 
 
Z provozovny vpravo Masná vpravo Hladíkova vpravo Olomoucká vlevo BĚLOHORSKÁ 
vpravo JEDOVNICKÁ po Šimáčkovu zpět JEDOVNICKÁ vlevo NOVOLÍŠEŇSKÁ po Malou 
Kladívku zpět NOVOLÍŠEŇSKÁ vč. SMYČEK MHD vpravo MIFKOVA vlevo ŠIMÁČKOVA vč. 
SMYČKY MHD po Jedovnickou zpět ŠIMÁČKOVA vpravo MIFKOVA vpravo NOVOLÍŠEŇSKÁ, 
vlevo JEDOVNICKÁ    po Malou Klajdovku zpět Jedovnická vpravo SEDLÁČKOVA, 
HOUBALOVA, 
PODRUHOVA po Jedovnickou zpět PODRUHOVA, vpravo ELPLOVA zpět ELPLOVA vpravo 
PODRUHOVA, HOUBALOVA (vč. SMYČKY MHD), 
SEDLÁČKOVA vlevo JEDOVNICKÁ, vpravo BĚLOHORSKÁ po Líšeňskou, 
zpět BĚLOHORSKÁ, vpravo Olomoucká, Hladíkova 
 vlevo Masná vlevo provozovna Masná. 
 
 
 
                                                                     Jízda bez posypu         4 km 
                                                                     Délka posypu             28 km 
                                                                     Délka úseku               32 km 
 
 
                      Posyp velkým písmem, přesun malým písmem.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Úsek CH  11–1 



 

78 

 
1.  pořadí – chemický posyp 
 
Z provozovny vpravo Masná vlevo pořadí – chemický Trnitá vpravo Úzká       vpravo 
DORNYCH vpravo SVATOPETRSKÁ, PLOTNÍ přes křiž. ZVONAŘKA k OD Tesco      zpět 
DORNYCH vpravo PLOTNÍ, SVATOPETRSKÁ, 
HNĚVKOVSKÉHO, KAŠTANOVA, TUŘANSKÁ, REVOLUČNÍ, PODLIPNÁ, 
ŠPIRKOVA, vpravo TUŘANSKÉ NÁM. vlevo SOKOLNICKÁ, SMYČKA MHD  
vpravo SOKOLNICKÁ vpravo ROVINY vpravo MHD K OBALOVNĚ zpět vpravo  
ROVINY po ul. Rebešovická zpět ROVINY vlevo SOKOLNICKÁ vlevo RŮŽOVÁ  
U VIADUKTU k ul. V rejích zpět U VIADUKTU, RŮŽOVÁ vlevo TUŘANSKÉ NÁM.  
vlevo ŠPIRKOVA, PODLIPNÁ, REVOLUČNÍ, TUŘANSKÁ, KAŠTANOVA vpravo  
HNĚVKOVSKÉHO, SVATOPETRSKÁ vpravo PARKOVIŠTĚ vpravo Černovická vpravo 
SVATOPETRSKÁ vpravo DORNYCH vpravo Křenová vpravo Masná  
vlevo provozovna Masná. 
 
 
                                                                     Jízda bez posypu          4   km 
                                                                     Délka posypu               25 km 
                                                                     Délka úseku                 29 km 
 
 
Úsek CH  11–2 
 
2.  pořadí – chemický posyp 
 
Z provozovny vpravo Masná vpravo Hladíkova po křiž. Ostravská x Olomoucká zpět 
Hladíkova z křiž. ŠTOLCOVA x OLOMOUCKÁ POD PODJEZDEM ČSD  
VOZOVKA TROLEJ.TRATI Olomoucká, Křenová vlevo Tržní, CHARBULOVA, 
FÁMĚROVO NÁM. Vpravo VÝJEZD ČERNOVICKÁ, ČERNOVICKÁ vpravo  
ČERNOVICKÉ NÁBŘ. K MRAZÍRNÁM zpět ČERNOVICKÉ NÁBŘ. vpravo ČERNOVICKÁ vlevo 
HNĚVKOVSKÉHO vpravo KŠÍROVA vpravo K TERMINÁLU a ZPĚT vpravo KŠÍROVA, 
HAVRÁNKOVA, ZELNÁ vlevo STARÉ NÁM.  
zpět přímo MORAVANSKÁ po Vídeňskou zpět MORAVANSKÁ vpravo  
MODŘICKÁ NA SMYČKU BUS u budovy ÚMČ v Modřicích zpět po stejné trase  
bez ul. Moravanské vlevo HNĚVKOVSKÉHO vpravo ČERNOVICKÁ vpravo  
SJEZD RAMPOU k Hájecké a zpět VÝJEZD RAMPOU NA ČERNOVICKOU, ČERNOVICKÁ 
vpravo SPOJKA k ul. Olomoucké ZPĚT vlevo ČERNOVICKÁ  
vpravo SJEZD FÁMĚROVO NÁM. vlevo CHARBULOVA vlevo Hladíkova vlevo  
Masná vlevo provozovna Masná. 
 
                                                                     Jízda bez posypu        6,0 km 
                                                                     Délka posypu            23,5 km 
                                                                     Délka úseku              29,5 km 
 
                      Posyp velkým písmem, přesun malým písmem. 
Úsek CH  12–1 



 

79 

 
1.  pořadí – chemický posyp 
 
Z provozovny Masná vlevo Hladíkova, Zvonařka vpravo Dornych, Koliště, 
Moravské nám., Žerotínovo nám. vpravo VEVEŘÍ po Slovákovu zpět VEVEŘÍ vlevo 
k MORAVSKÉMU NÁM. vpravo KOLEM POJIŠŤOVNY vpravo BRANDLOVA (OBJEZD 
TROLEJBUSU), Veveří, vpravo SLOVÁKOVA vpravo KOUNICOVA  
vlevo Mor. Nám. vpravo objet Morav. Nám.  vpravo   KOUNICOVA kolem pojišťovny, přímo 
KOUNICOVA vlevo ŠUMAVSKÁ vpravo POD KAŠTANY, 
HRADECKÁ včetně RAMPY (GLOBUS) za HRANICE MĚSTA cca 0,5 km zpět HRADECKÁ vč. 
RAMPY (GLOBUS) vpravo SJEZD a VÝJEZD HRADECKÁ na  
ul. Hapalova, HRADECKÁ přes kruhový objezd, POD KAŠTANY vlevo ŠUMAVSKÁ vlevo 
Kounicova, vlevo Tábor, vpravo Hradecká, SJEZD ke kruhovému objezdu, přímo  
HRADECKÁ, vpravo SJEZD Purkyňova, vpravo Purkyňova, vpravo, KOUNICOVA  
po Joštovu vlevo Moravské nám. vpravo Koliště, Dornych vlevo Zvonařka, Hladíkova 
vpravo Masná vlevo provozovna Masná. 
 
 
                                                                     Jízda bez posypu       10 km 
                                                                     Délka posypu             20 km 
                                                                     Délka úseku               30 km 
 
 
Úsek CH  12–2 
 
2.  pořadí – chemický posyp       
 
Z provozovny vpravo Masná vlevo Hladíkova, Zvonařka vpravo Dornych, Koliště vpravo 
LIDICKÁ, ŠTEFÁNIKOVA, PALACKÉHO TŘ., KUŘIMSKÁ, BANSKOBYSTRICKÁ, 
vpravo ŽITNÁ, MĚŘÍČKOVA po Vážného, zpět Vážného, zpět 
BANSKOBYSTRICKÁT.NOVÁKOVÉ, ŽILKOVA, ČERNOHORSKÁ vlevo PŘÍJEZDOVÁ, SMYČKA 
MHD, vlevo MÁCOVA po Černohorskou zpět MÁCOVA,  
PŘÍJEZDOVÁ, SMYČKA po křiž.  Mácova zpět ČERNOHORSKÁ, 
ŽILKOVA, T.NOVÁKOVÉ, BANSKOBYSTRICKÁ, KUŘIMSKÁ, PALACKÉHO TŘ., 
ŠTEFÁNIKOVA, LIDICKÁ, MORAVSKÉ NÁM. po ROOSEVELTOVU zpět MORAVSKÉ NÁM. 
vpravo Koliště, Dornych vlevo Zvonařka, Hladíkova vpravo Masná vlevo provozovna 
Masná. 
 
 
                                                                     Jízda bez posypu          7,5 km 
                                                                     Délka posypu              20,5 km 
                                                                     Délka úseku                28,0 km 
 
 
                      Posyp velkým písmem, přesun malým písmem. 
 
 



 

80 

Úsek CH  13–1 
 
1.  pořadí – chemický posyp 
 
Z provozovny vpravo Masná vlevo Křenová vpravo Koliště vpravo M. Horákové  
vlevo nám.28.října, Drobného, Sportovní půl rondel vpravo VÝJEZD NA KRUHOVÝ OBJEZD, 
RAMPA PORGESOVA vpravo výjezd gen. Píky vlevo sjezd Křižíkova vpravo KOCIÁNKA, 
vpravo GUSTAVA BROMA, vpravo MOSKALYKOVA, vpravo JARMILY KURANDOVÉ, vpravo 
KOCIÁNKA, ÚTĚCHOVSKÁ, WEISOVA, 
ÚTĚCHOV, VRANOV po SMYČKU MHD zpět VRANOV, ÚTĚCHOV, WEISOVA, 
ÚTĚCHOVSKÁ vlevo NA KOVÁRNĚ k Zeiberlichové zpět NA KOVÁRNĚ vlevo ÚTĚCHOVSKÁ, 
KOCIÁNKA vlevo Křižíkova, vpravo Porgesova vpravo SJEZD  
ke kruhovému objezdu, vpravo SJEZD na PŮLRONDEL po napojení od KT, zpět výjezd 
Porgesova, Provazníkova, vpravo Karlova, Svatoplukova, Gajdošova, Ot.Ševčíka, 
vpravo Ostravská, Hladíkova vlevo Masná vlevo provozovna Masná. 
 
 
                                                                     Jízda bez posypu           20 km 
                                                                     Délka posypu                 17 km 
                                                                     Délka úseku                   37 km 
 
 
 
               Posyp velkým písmem, přesun malým písmem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

81 

Úsek CH  14–1 
 
1.  pořadí – chemický posyp 
 
Z provozovny vpravo Masná vlevo pořadí – chemický vlevo Vídeňská vpravo VINOHRADY 
po Rustikál zpět VINOHRADY vlevo Vídeňská, Křížová, Mendlovo nám., Úvoz vlevo 
ÚDOLNÍ, BŘEZINOVÁ, MUČEDNICKÁ  
po Veveří zpět MUČEDNICKÁ, BŘEZINOVÁ, OBJEZD NÁM.MÍRU, ÚDOLNÍ,  
vpravo Úvoz, Mendlovo nám., vlevo Křížová, vpravo Poříčí, BAUEROVA od Poříčí, 
BAUEROVA, 
ŽABOVŘESKÁ, VJEZD tunel, průjezd KT, VÝJEZD RAMPA Svitavy, Sportovní, otočení na ul. 
Křižíkova, Sportovní, vpravo RAMPA do tunelu, průjezd KT, VÝJEZD  
ŽABOVŘESKÁ, BAUEROVA po ul. Křižíkova, zpět BAUEROVA, ŽABOVŘESKÁ, 
VJEZD do tunelu, průjezd KT, VÝJEZD RAMPA centrum, otočení na půlrondelu, 
RAMPA do tunelu, průjezd KT, ŽABOVŘESKÁ, BAUEROVA po ul. Křižíkova, 
Poříčí, Opuštěná, Zvonařka, Hladíkova vpravo Masná vlevo provozovna Masná. 
 
                                                                     Jízda bez posypu            12   km 
                                                                     Délka posypu                 10,5 km 
                                                                     Délka úseku                   22,5 km 
 
Úsek CH  14–2  
 
2.  pořadí – chemický posyp 
 
Z provozovny vpravo Masná vlevo Hladíkova, Zvonařka, Opuštěná, Poříčí, Bauerova 
vlevo Pisárecká vpravo VESLAŘSKÁ po Kníničskou zpět VESLAŘSKÁ vpravo 
OPTÁTOVA vč. SMYČKY MHD, LELKOVA, NÁLEPKOVA vpravo VESLAŘSKÁ vlevo Pisárecká 
vlevo Žabovřeská, vpravo BRÁFOVA, vlevo BRÁFOVA vlevo Horova, 
vpravo Královopolská, vlevo KROFTOVA po Štursovu zpět KROFTOVA, vpravo 
Královopolská, vlevo LUČNÍ, vpravo Žabovřeská Bauerova, Poříčí, Opuštěná, Zvonařka, 
Hladíkova vpravo Masná vlevo provozovna Masná. 
 
                                                                     Jízda bez posypu             14 km 
                                                                     Délka posypu                    9   km 
                                                                     Délka úseku                     23 km 
                        
                                    Posyp velkým písmem, přesun malým písmem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

82 

 
Úsek CH  15–1 
 
1.  pořadí – chemický posyp 
 
Z provozovny vpravo Masná vlevo Hladíkova, Zvonařka, Opuštěná, Poříčí, Bauerova, 
Žabovřeská, GALERIE RAMPA na Hradeckou, Hradecká, vpravo sjezd Purkyňova, 
vlevo Purkyňova, vpravo výjezd na Hradeckou, Hradecká, RAMPA GALERIE Hradecká-
Žabovřeská, vpravo SJEZD Kníničská, otočení u Oplu, RAMPA na Žabovřeskou, vpravo 
Žabovřeská, GALERIE SJEZD ke KRUHOVÉMU OBJEZDU  
vpravo DOBROVSKÉHO, vpravo J. Babáka, otočení na ul. Tábor, zpět J. Babáka, vlevo 
DOBROVSKÉHO, KRUHOVÝ OBJEZD, vpravo VÝJEZD GALERIE na Žabovřeskou, vpravo 
KNÍNIČSKÁ vpravo OBVODOVÁ, vpravo PŘÍSTAVNÍ po SMYČKU MHD, ZPĚT PŘÍSTAVNÍ 
vpravo OBVODOVÁ po St. dálnici zpět OBVODOVÁ, KNÍNIČSKÁ, ODBOČENÍ Žabovřeská, 
RAMPA k ul. Hlinky-Pisárecká, PŘÍMO RAMPA na Bauerovu, Bauerova, vlevo VĚTEV 3, 
PRŮJEZD KRUHOVÝM OBJEZDEM vpravo VĚTEV 4, Bauerova, Poříčí, Opuštěná, Zvonařka, 
Hladíkova vpravo Masná vlevo provozovna Masná. 
 
 
                                                                     Jízda bez posypu               13 km 
                                                                     Délka posypu                     13 km 
                                                                     Délka úseku                       26 km 
 
 
Úsek CH  15–2 
 
2.  pořadí – chemický posyp 
 
Z provozovny vpravo Masná vlevo pořadí – chemický, 
Žabovřeská vpravo rampou Kníničská vpravo SPOJKA na ul. Branka, vpravo BRANKA po ul. 
Hlavní, ZPĚT BRANKA, BYSTRCKÁ, U ZOO, ONDROVA   
po odbočku na Rozdrojovice zpět ONDROVA vč. SMYČKY MHD, U ZOO vč. PŘEJEZDU 
TRAM.TĚLESA, BYSTRCKÁ, BRANKA, vpravo SPOJKA na 
ul. Kníničská, vlevo Kníničská, Žabovřeská, Bauerova, Poříčí, Opuštěná, Zvonařka, 
Hladíkova vpravo Masná vlevo provozovna Masná. 
 
 
                                                                     Jízda bez posypu            22   km 
                                                                     Délka posypu                  10   km 
                                                                     Délka úseku                    32   km 
 
 
                      Posyp velkým písmem, přesun malým písmem. 
  
 
 
 



 

83 

 
Úsek CH  16–1 
 
1.  pořadí – chemický posyp 
 
Z provozovny vpravo Masná vlevo Hladíkova, Zvonařka, Opuštěná, Poříčí, Bauerova, 
Bauerova sběrná rampa, přímo SJÍZDNÁ RAMPA Žabovřeská, Žabovřeská vpravo RAMPA 
Kníničská vpravo 28.DUBNA vpravo SMYČKA MHD zpět ODBOJÁŘSKÁ, VEJROSTOVA vč. 
SMYČKA EČEROVA, HOSTISLAVOVA vlevo ŘÍČANSKÁ, 
KAMECHY TRASA MHD, vpravo HOSTISLAVOVA, VEJROSTOVA, PÁTEŘNÍ  
vlevo RAKOVECKÁ po Rakovec zpět RAKOVECKÁ, vpravo Stará dálnice vpravo 
VÝJEZD ke křiž. Vejrostova x Kubíčkova, SJEZD na St. dálnici vlevo po Staré dálnici, 
SJEZD NA ODBOJÁŘSKOU vlevo Odbojářská po Kubíčkovu zpět ODBOJÁŘSKÁ  
vpravo ČERNÉHO na SMYČKU MHD zpět ČERNÉHO vpravo ODBOJÁŘSKÁ vpravo směr Brno 
vpravo Žabovřeská, Bauerova, Poříčí, Opuštěná, Zvonařka, 
Hladíkova vpravo Masná vlevo provozovna Masná. 
 
 
                                                                     Jízda bez posypu               20 km 
                                                                     Délka posypu                     14 km 
                                                                     Délka úseku                       34 km 
 
 
Úsek CH  16–2 
 
2.  pořadí – chemický posyp 
 
Z provozovny vpravo Masná vlevo Hladíkova, Zvonařka, Opuštěná, Poříčí, Bauerova, 
Žabovřeská vpravo výjezd rampou na Bystrc, Kníničská vpravo Obvodová vpravo 
RAKOVECKÁ NA NOVÉ DVORY křiž. s II/386 zpět RAKOVECKÁ vlevo Obvodová, 
přivaděč směr Brno vpravo Žabovřeská, Bauerova, Poříčí, Opuštěná, Zvonařka,  
Hladíkova vpravo Masná vlevo provozovna Masná. 
 
                                                                     Jízda bez posypu            22   km 
                                                                     Délka posypu                  13   km 
                                                                     Délka úseku                    35   km 
 
 
                      Posyp velkým písmem, přesun malým písmem. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

84 

 
Úsek CH  17–1 
1.  pořadí – chemický posyp 
 
Z provozovny vpravo Masná vlevo Hladíkova, Zvonařka vpravo Dornych, Koliště vpravo  
M. Horákové vlevo nám. 28.října, Drobného, SPORTOVNÍ vpravo SJEZD ke 
Královopolskému nádraží vč. SMYČKY MHD zpět SPORTOVNÍ směr Brno vpravo  
VÝJEZD RAMPOU KŘIŽíKOVA vpravo Křižíkova vlevo SJEZD RAMPOU Sportovní, 
SPORTOVNÍ, Hradecká SJEZD GROMEŠOVA, vpravo GROMEŠOVA vpravo JANDÁSKOVA 
vlevo TUMAŇANOVA, BLANENSKÁ vpravo OŘEŠÍNSKÁ, KLIMEŠOVA (po smyčku MHD) zpět 
KLIMEŠOVA, OŘEŠÍNSKÁ vpravo BLANENSKÁ NA HRANICE MĚSTA zpět BLANENSKÁ, 
TUMAŇANOVA, JANDÁSKOVA, GROMEŠOVA vpravo Hapalova, Vážného vlevo  
Měřičkova, Žitná vlevo SPOJKA NOVOMĚSTSKÁ vlevo NOVOMĚSTSKÁ po Měřičkovu zpět 
NOVOMĚSTSKÁ, Hradecká, SPORTOVNÍ vpravo REISSIGOVA, DOMAŽLICKÁ  
vpravo Chodská, Charvatská, objezd Slov. Nám., Skácelova vpravo Purkyňova, vlevo 
VÝJEZD Hradecká vlevo otočit u Brnocaru zpět Hradecká vpravo RAMPA na  
ul. Purkyňovu vpravo HUDCOVA linka 65, u DPmB otočit a zpět HUDCOVA vpravo dodělat 
RAMPU vpravo PURKYŇOVA, vlevo přes koleje KOLEJNÍ (nová)po smyčku MHD, zpět 
KOLEJNÍ (nová), vpravo PURKYŇOVA, vpravo KOLEJNÍ vč. smyčky MHD, zpět KOLEJNÍ 
přímo RAMPA na Hradeckou, Hradecká, vpravo Královopolská vpravo TECHNICKÁ, U 
VODÁRNY vč. Smyčky MHD zpět U VODÁRNY vlevo přes TECHNOLOG. PARK ke Kolejní, 
zpět TECHNICKÁ vlevo Královopolská, Skácelova, Slov. nám., vpravo Charvatská, 
Chodská, vlevo DOMAŽLICKÁ, REISSIGOVA vpravo SPORTOVNÍ vč. ODBOČUJÍCÍCH PRUHÚ  
po ul. Pionýrská vpravo Pionýrská vlevo Lidická vlevo Koliště, Dornych vlevo Zvonařka 
Hladíkova vpravo Masná vlevo provozovna Masná.   
                                                                    Jízda bez posypu           19,0   km 
                                                                     Délka posypu                20,5   km 
                                                                     Délka úseku                  39,5   km                                                                                                        
Úsek CH  17-2   
2.  pořadí – chemický posyp 
 
Z provozovny vpravo Masná vlevo Hladíkova, Zvonařka vpravo Dornych, Koliště, 
Moravské nám., Žerotínovo nám., vpravo Veveří, posyp VEVEŘÍ od Slovákové vpravo 
ŠUMAVSKÁ, vlevo KOUNICOVA, J. BABÁKA, PURKYŇOVA, zpět PURKYŇOVA, 
J.BABÁKA, KOUNICOVA vpravo ŠUMAVSKÁ vlevo VEVEŘÍ po Slovákova, Veveří vlevo 
Žerotínovo nám., vlevo Lidická vpravo Pionýrská vlevo Staňkova, Poděbradova, 
Mojmírovo nám., BOŽETĚCHOVA, přímo Božetěchova, vpravo sjezd k Budovcové, 
PODJEZD Sportovní, VÝJEZD RAMPOU Sportovní směr Svitavy, vpravo sjezd Gromešova, 
MAŘÍKOVA s VÝJEZDEM na HRADECKOU, na prac. přejezdu  
zpět směr Brno vpravo SJEZD ŘEČKOVICKÁ k ul. Černohorské, zpět ŘEČKOVICKÁ  
po kruhový objezd zpět ŘEČKOVICKÁ vlevo VÝJEZD na Hradeckou směr Brno  
vpravo Hradecká SJEZD BUDOVCOVA vpravo Kosmova vlevo BOŽETĚCHOVA, 
Poděbradova, Staňkova, vpravo Pionýrská vlevo Lidická, vlevo Koliště, Dornych vlevo  
Zvonařka, Hladíkova vpravo Masná vlevo provozovna Masná. 
 
Jízda bez posypu 12 km                   Délka posypu 21 km                 Délka úseku 33 km 
 



 

85 

                            Posyp velkým písmem, přesun malým písmem. 
Úsek CH  18–1 
 
1.  pořadí – chemický posyp 
 
Z provozovny vpravo Masná vpravo Hladíkova, Ostravská vpravo rampou Ot.Ševčíka 
vlevo Ot.Ševčíka, Gajdošova, Svatoplukova, Karlova vlevo PROVAZNIKOVA  
(od Tomkova nám.), průjezd HT, PORGESOVA, Sportovní vpravo RAMPA Křižíkova, 
vlevo Křižíkova, vlevo SJEZD na SPORTOVNÍ, vlevo PORGESOVA, vpravo VÝJEZD 
Merhautova, vlevo SJEZD Porgesova, RAMPA do KT, průjezd KT, RAMPA Korejská, zpět 
RAMPA, průjezd KT, VÝJEZD na Porgesovu, průjezd HT, 
PROVAZNIKOVA, VPRAVO Dukelská, otoč za tram. ostrůvkem, vlevo Provazníkova, 
Průjezd HT VPRAVO VÝJEZD na ul. Merhautova, zpět sjezd Porgesova, VPRAVO KŘIŽÍKOVA 
vpravo tunýlek, vpravo Okružní, vpravo G.Píky, vpravo SJEZD na Porgesovu, Porgesova, 
průjezd HT, Provazníkova vlevo KARLOVA, SELSKÁ, 
OBŘANSKÁ pod železniční most ZPĚT vpravo FRYČAJOVA DO BÍLOVIC KONEČNÁ MHD (zast. 
ČD), ZPĚT VPRAVO OTOČENÍ U SOKOLOVNY, 
VPRAVO FRYČAJOVA vpravo SMYČKA MHD v ul. Výpustky vpravo FRYČAJOVA, OBŘANSKÁ, 
SELSKÁ vpravo VALCHAŘSKÁ po Tomkovo nám., zpět VALCHAŘSKÁ vpravo SELSKÁ, 
KARLOVA, Svatoplukova, 
Gajdošova, Ot. Ševčíka vpravo Ostravská, Olomoucká, Hladíkova vlevo Masná 
 vlevo provozovna Masná. 
 
 
                                                                     Jízda bez posypu               18 km 
                                                                     Délka posypu                     30 km 
                                                                     Délka úseku                       48   km 
 
 
 
                              Posyp velkým písmem, přesun malým písmem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

86 

 
Úsek CH  19–1 
 
1.  pořadí – chemický posyp 
 
Z provozovny vpravo Masná vlevo Hladíkova, Zvonařka, Opuštěná, POŘÍČÍ  
(od x Nové Sady), BAUEROVA vpravo VRATNÁ RAMPA PRAŽSKÁ RADIÁLA, 
BÍTEŠSKÁ po hranice města zpět BÍTEŠSKÁ, PRAŽSKÁ RADIÁLA,  
RAMPA BAUEROVA, TUNEL, Žabovřeská, vpravo Bráfova, vlevo Fanderlíkova, 
vlevo Žabovřeská, Bauerova, VPRAVO PRAŽSKÁ RADIÁLA, BÍTEŠSKÁ vpravo VÝJEZD a SJEZD 
k ul. Jihlavské vpravo BÍTEŠSKÁ po hranice města zpět 
BÍTEŠSKÁ VÝJEZD k ul. Jihlavské zpět SJEZD Bítešská, BÍTEŠSKÁ, 
VPRAVO NÁJEZD, KRUHOVÝ OBJEZD, ZÁPADNÍ PŘIVADĚČ, SMYČKA MHD Netroufalky, zpět 
ZÁPADNÍ PŘIVADĚČ, KRUHOVÝ OBJEZD, SJEZD na ul.Bítešskou, BÍTEŠSKÁ, PRAŽSKÁ 
RADIÁLA vpravo SJEZD na ul. Bauerovu, 
BAUEROVA, POŘÍČÍ (po Nové Sady), Opuštěná, Zvonařka, Hladíkova  
vpravo Masná vlevo provozovna Masná.  
 
 
                                                                     Jízda bez posypu           15,0   km 
                                                                     Délka posypu                 18,0   km 
                                                                     Délka úseku                   33,0   km 
 
                     
Úsek CH  19–2 
 
2.  pořadí – chemický posyp 
 
Z provozovny vpravo Masná vpravo Hladíkova vpravo Charbulova, vlevo 
VINOHRADSKÁ vpravo SMYČKA MHD zpět VINOHRADSKÁ, vlevo Černovická, vlevo 
Hněvkovského, vlevo Kaštanová, vpravo POPELOVA, V ALEJI, 
NA NÁVSI, POŽÁRNÍ, V REJÍCH vpravo U VIADUKTU, ZÁMECKÁ K DÁLNICI  
směr Bratislava NA HRANICE MĚSTA zpět vlevo ZÁMECKÁ na Chrlické nám.  
vpravo U ZBROJNICE, REBEŠOVICKÁ SMYČKA MHD vpravo DAVÍDKOVA  
k Zámecké zpět DAVÍDKOVA vlevo REBEŠOVICKÁ, CHRLICKÉ NÁM., 
U VIADUKTU vlevo V REJÍCH, POŽÁRNÍ vpravo ROLENCOVA, HOLÁSECKÁ, 
vpravo Podlipná vpravo HASIČSKÁ vlevo Tuřanské nám., vlevo Špirkova, Podlipná, 
Revoluční vlevo 1. KVĚTNA vpravo ROLENCOVA vpravo NA NÁVSI vpravo V ALEJI, 
POPELOVA vlevo Kaštanová vpravo Hněvkovského vpravo Černovická vlevo Černovické 
nábř., Masná vpravo provozovna Masná. 
 
 
                                                                     Jízda bez posypu           17 km 
                                                                     Délka posypu                   9 km 
                                                                     Délka úseku                   26 km 
 
                              Posyp velkým písmem, přesun malým písmem. 



 

87 

 
Úsek CH  20–1   
 
1. pořadí – chemický posyp 
 
Z provozovny vpravo Masná vlevo Hladíkova, Zvonařka, Opuštěná, Poříčí, Bauerova, 
Žabovřeská, rampou vpravo na Bystrc, Kníničská vpravo Obvodová vlevo STARÁ DÁLNICE 
ke křiž.  Kohoutovická x Žebětínská zpět STARÁ DÁLNICE vlevo Rakovecká vlevo Páteřní 
vpravo Vejrostova, HOSTISLAVOVA od x Říčanská, přes KŘIVÁNKOVO NÁM., RÍŠOVA vč. 
SMYČKY MHD zpět vlevo OSTROVAČICKÁ 
po ul. Chrpovu zpět OSTROVAČICKÁ vlevo KŘIVÁNKOVO NÁM. vpravo DLÁŽDĚNÁ po St. 
Dálnici, ZPĚT DLÁŽDĚNÁ   vpravo KŘIVÁNKOVO NÁM. vlevo HOSTISLAVOVA po x Kamechy, 
Vejrostova, vpravo sjezd Stará dálnice vpravo KOHOUTOVICKÁ po KŘIVÁNKOVO NÁM.  
zpět KOHOUTOVICKÁ, Žebětínská Libuš. Třída, Ant. Procházky vpravo Bauerova, Poříčí, 
Opuštěná, Zvonařka, Hladíkova vpravo Masná vlevo provozovna Masná. 
 
 
                                                                     Jízda bez posypu               30 km 
                                                                     Délka posypu                     22 km 
                                                                     Délka úseku                       52 km 
 
 
Úsek CH  20–2 
 
2.  pořadí – chemický posyp 
 
Z provozovny vpravo Masná vlevo Hladíkova, Zvonařka, Opuštěná, Poříčí vlevo Heršpická 
vpravo Jihlavská od sjížděcí rampy Jemelkova posyp JIHLAVSKÁ, 
PRAŽSKÁ vpravo HOŠTICKÁ po SMYČKU MHD v ul. Práčata zpět vlevo HOŠTICKÁ vpravo 
PRAŽSKÁ, po VESELKU zpět v křiž., PRAŽSKÁ sjezd JEMELKOVA až ke Kyjevské zpět podjezd 
ul.   Jihlavská VÝJEZD vpravo Jihlavská otočení u betonárky zpět Jihlavská vlevo 
NETROUFALKY vpravo KAMENICE ke křiž. Jihlavská zpět KAMENICE vpravo SEVERNÍ 
KOMUNIKACE, zpět přímo NETROUFALKY, vpravo Jihlavská vpravo  
AKADEMICKÁ po ul. Kamenice zpět AKADEMICKÁ vlevo Jihlavská  
vlevo Heršpická, vpravo Poříčí, Opuštěná, Zvonařka, Hladíkova vpravo Masná  
vlevo provozovna Masná. 
 
 
                                                                     Jízda bez posypu           11 km 
                                                                     Délka posypu                 16 km 
                                                                     Délka úseku                   27 km 
 
                        Posyp velkým písmem, přesun malým písmem. 
 
 
 
Úsek CH  21–1 



 

88 

 
2.  pořadí – chemický posyp 
 
Z provozovny vpravo Masná vpravo Hladíkova, Ostravská vpravo sjezd Bělohorská vlevo 
Bělohorská vpravo Jedovnická vpravo Novolíšeňská vpravo TRNKOVA vč. SMYČKY MHD 
ubrány Zetoru, zpět vpravo TRNKOVA, vlevo TRNKOVA, 
K.SVĚTLÉ vlevo BELCREDIHO, NÁM.KARLA IV. Vpravo ONDRÁČKOVA             vč. SMYČKY 
MHD v Mariánském údolí, zpět ONDRÁČKOVA vlevo       NÁM.KARLA IV., BELCREDIHO, 
HOLZOVA po Hviezdoslavovu, zpět HOLZOVA vlevo K.SVĚTLÉ, TRNKOVA vlevo DRČKOVA 
po Holzovu, zpět DRČKOVA vpravo SPOJKA k ul. Holzova, ZPĚT vpravo DRČKOVA, 
TRNKOVA, 
vlevo Novolíšeňská vlevo Jedovnická vlevo Bělohorská vpravo RAMPA na ul. Ostravskou, 
Hladíkova vlevo Masná vlevo provozovna Masná.    
                                                                     Jízda bez posypu          11,0   km 
                                                                     Délka posypu                16,5      km 
                                                                     Délka úseku                  27,5      km 
 
 
Úsek CH 21–2 
 
2. pořadí – chemický posyp 
 
Z provozovny vpravo Masná vpravo Hladíkova, Olomoucká vpravo TĚŽEBNÍ, 
PRŮMYSLOVÁ vlevo ŠVÉDSKÉ VALY vpravo ERICHA ROUČKY vpravo  
STARÁ TUŘANKA vlevo TUŘANKA vpravo BRNĚNSKÁ PRŮMYSLOVÁ ZÓNA  
vlevo ERICHA ROUČKY vpravo ŠVÉDSKÉ VALY vpravo ŘÍPSKÁ K LETIŠTI a ZPĚT vlevo 
ŠMAHOVA vlevo DRÁŽNÍ, ZPĚT DRÁŽNÍ vpravo ŠMAHOVA vlevo ŘÍPSKÁ vlevo ŠVÉDSKÉ 
VALY vlevo PRŮMYSLOVÁ vpravo TUŘANKA, 
HANÁCKÁ vlevo PRATECKÁ, ZAPLETALOVA vč. SMYČKY MHD po křižovatku  
na Šlapanice, ZPĚT ZAPLETALOVA, PRATECKÁ vpravo HANÁCKÁ, TUŘANKA  
vlevo Řípská vlevo Olomoucká, Hladíkova vlevo Masná vlevo provozovna Masná. 
 
                                                                     Jízda bez posypu             17,0km 
                                                                     Délka posypu                   22,0km  
                                                                     Délka úseku                     39,0km 
 
 
                      Posyp velkým písmem, přesun malým písmem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. Seznam jednotlivých tras 



 

89 

 

       Zpracované plány pracovních okruhů uvádí posypové trasy jednotlivých sypačů. 
 
     Legenda použitých znaků. 
 
 

     CH   1–1 
 
 
                                 pořadí sypače 
                                    číslo okruhu 
                                    použitý posypový materiál    
 
 
 
 
 
 



 

90 

  Seznam silnic I. tříd na území města Brna ve správě ŘSD ČR dle pořadí důležitosti  
I. 

Pořadí 
důležité. 

Číslo 
silnice 

Místopisný 
průběh 

            Staničení            Celkem Posyp 

    km km 

I. I/23 Bítešská 141,972 144,863 3,272 5,520 

    uzel 1-rampa A     0,627 0,743 

    uzel 1-rampa B     0,104 0,104 

    uzel 1-rampa C     0,169 0,244 

    uzel 1-rampa D     0,311 0,311 

    uzel 1-rampa E     0,388 0,388 

    uzel 2-rampa A     0,153 0,153 

    uzel 2-rampa B     0,332 0,387 

    uzel 3-rampa C     0,238 0,238 

    uzel 3-rampa D     0,138 0,138 

  I/23 celkem     5,732 8,226 

              

I. I/41 Dornych 0 0,843 0,843 1,682 

    Svatopetrská 0,843 1,32 0,477 0,954 

    Mariánské nám. 1,32 1,52 0,200 0,400 

    Hněvkovského (uzel 16) 1,52 2,981 1,461 2,922 

  I/41 celkem     2,981 5,958 

              

I. I/42 Žabovřeská vzhledem k nově vybudované kom. 
staničení neproved. 

4,285 6,075 

    uzel 4-rampa A     0,636 1,205 

    uzel 4-rampa B     0,063 0,063 

    uzel 4-rampa C     0,440 0,440 

    uzel 5-rampa Z1     0,116 0,116 

    uzel 5-rampa Z2     0,071 0,071 

    uzel 5-rampa Z3     0,054 0,054 

    uzel 5-rampa H3     0,755 0,755 

    uzel 5-rampa H4     0,455 0,232 

    uzel 5-rampa H5     0,901 0,653 

  rampa Hlinky   0,241 0,327 

    Skácelova     0,376 0,752 

    Slovanské nám.     0,196 0,392 

    Husitská     0,166 0,332 

    Palackého třída     0,435 0,870 

    Kosmova     0,207 0,414 

    Božetěchova     0,366 0,732 

    Křižíkova     0,252 0,504 

    Nový úsek Sportovní, 
Porgesova, Provazníkov. po 
Dukelskou 

odhad délky 
z měřítka mapy 

  2,945 4,730 

    uzel 7-rampa A     0,206 0,206 

    uzel 7-rampa B     0,156 0,156 

    uzel 7-rampa C     0,155 0,155 

    uzel 17 – rampa V1     0,372 0,372 

    uzel 17 – rampa V2     0,295 0,295 

    uzel 17 – rampaV3     0,166 0,166 

    uzel 17 – rampaV4     0,283 0,283 

    uzel 17 – rampaV6     0,256 0,256 

    uzel 17 – rampa V7     0,397 0,397 

    uzel 17 – rampa V8     0,338 0,338 

    uzel 17 – rampa T1     0,297 0,297 

    uzel 17 – rampa T2     0,301 0,301 



 

91 

 
  Seznam silnic I. tříd na území města Brna ve správě ŘSD ČR dle pořadí důležitosti  
II. 

Pořadí Číslo Místopisný             Staničení            Celkem Posyp 

důležit. silnice průběh     km km 

    Provazníkova od Dukel.     0,583 1,166 

    Karlova     0,179 0,358 

    Svatoplukova     0,978 1,956 

    Gajdošova     0,795 1,590 

    Otakara Ševčíka     0,587 1,174 

    Olomoucká     0,382 0,764 

    Hladíkova     0,775 1,550 

    Zvonařka     0,697 1,394 

    Opuštěná     0,560 1,120 

    Poříčí     1,644 3,288 

    Bauerova     2,190 4,070 

    uzel 3 - rampa A     0,152 0,152 

    uzel 3 - rampa B     0,127 0,127 

    uzel 21 - rampa A     0,152 0,152 

    uzel 21 - rampa B     0,046 0,046 

    uzel 21 - rampa C     0,058 0,058 

    uzel 21 - rampa D     0,160 0,160 

  I/42 celkem     26,247 41,064 

              

I. I/43 Sportovní od Křižíkovy vzhledem k nově vybudované 
neprovedeno 

1,64 3,28 

kom. staničení  

    uzel 7 - rampa A     0,227 0,328 

    uzel 7 - rampa B     0,415 0,415 

    Hradecká     3,847 7,694 

    uzel 9 - rampa A     0,387 0,407 

    uzel 9 - rampa B     0,472 0,472 

    uzel 10 - rampa A     0,139 0,139 

    uzel 10 - rampa B     0,277 0,277 

    uzel 10 - rampa C     0,475 0,475 

  I/43 celkem     7,879 13,487 

              

I. I/50 Ostravská 0 4,7 4,700 9,400 

    uzel 11-rampa A     0,463 0,463 

    uzel 11-rampa B     0,228 0,228 

    uzel 11-rampa C     0,239 0,239 

    uzel 11-rampa D     0,202 0,202 

    uzel 12-rampa A     0,107 0,107 

    uzel 12-rampa B     0,343 0,343 

    uzel 12-rampa C     0,378 0,507 

    uzel 13-rampa A     0,297 0,297 

    uzel 13-rampa B     0,214 0,214 

    uzel 13-rampa C     0,233 0,233 

    uzel 13-rampa D     0,287 0,287 

  I/50 celkem     7,691 12,52 

              

I. I/52 Heršpická, Vídeňská 0 5,257 5,257 10,514 

    uzel 14-rampa A     0,336 0,464 

    uzel 14-rampa B     0,378 0,378 

    uzel 15-rampa A     0,032 0,032 

    uzel 15-rampa B     0,033 0,033 

    uzel 15-rampa C     0,288 0,288 

  I/52 celkem     6,324 11,709 



 

92 

 

Rekapitulace sítě ŘSD 
 

Číslo silnice Celkem km Posyp celkem km 

I/23 vč. ramp 5,732 8,226 

I/41 2,981 5,958 

I/42 vč. ramp 26,247 41,064 

I/43 vč. ramp 7,879 13,487 

I/50 vč. ramp 7,691 12,520 

I/52 vč. ramp 6,324 11,709 

Celkem silniční síť 56,854 92,964 
 
 
 

Poznámka: 
V tabulce jsou započteny nevypořádané MK – ZÁKOS                       5,208 km 
 
Z tabulky jsou odečteny tunely a galerie                                               5,431 km            

 
 
 
 
Rozlišení stupňů pohotovosti: 
 
I. stupeň pohotovosti – ustálené počasí, s nočními teplotami + 4°C a více, příznivá předpověď, 
nepředpokládají se zásahy v ZÚ, připravenost k zásahu na pracovišti není účtována, dispečerská 
služba a domácí pohotovost zajišťována pouze v nejnutnějším rozsahu 
II. stupeň pohotovosti – dle předpovědi počasí je možno očekávat noční teploty kolem blížící se bodu 
mrazu, v nočních a ranních hodinách mlhy, očekávaná možnost údržbové činnosti, případně 
průměrné nasazení mechanizace. Dispečerská služba, připravenost k zásahu na pracovišti a v domácí 
pohotovosti v omezeném rozsahu 
III. stupeň pohotovosti – účast všech plánovaných pracovníků a mechanismů na udržovaných okruzích 
silnic I. třídy 
 
Držení pohotovosti: 
listopad–únor                  II. - III. stupeň dle pokynů zadavatele 
březen                                II. stupeň 



 

93 

Seznam silnic II. a III. tř. na území města Brna ve správě SÚS JMK dle pořadí důležitosti  
I. 

Pořadí Číslo Místopisný Provozní 
důležit. Silnice Průběh km 

I.,II. II/373 od hranice města po 
Olomouckou 

11,596 

    

II. II/374 úsek Fryčajova-Karlova 4,373 

II.  úsek Ostravská-Svatopetr. 7,874 

    

II.  úsek Hněvk.-Vídeňská 2,172 

    

I. II/380 úsek Hněvk.-hranice města 6,631 

    

I.,II. II/384 úsek hr.města-Žabovřeská 14,224 

    

II. II/417 úsek II/380-hr.města 4,351 

    

I. II/430 od rampy z Černovické po 
hranice města 

3,187 

    

I. II/602 úsek Heršp.-hranice města 8,284 

    

I. II/640 úsek Žabovřeská-Sportovní 5,700 

    

I. II/642 úsek Svatopl.-Jedovnická 2,616 

    

I.,II. III/3842 úsek Žabovřeská-hr.města 8,515 

    

II. III/3844 Stará dálnice od hr.města 
po Obvodovou 

8,922 

    

II. III/3846 úsek Kníničská-hr.města 2,400 

    

I. III/15270 úsek Jihlavská-hr.města 3,318 

    

I. III/15272 úsek Jihlavská(rampa)-hr.města 4,999 

    

III. III/15274 úsek Pražská-Troubsko 1,013 

    

II. III/15275 úsek III/15268-hr.města 0,884 

    

II. III/15276 úsek III/15277-hr.města 0,588 

    

II. III/15278 úsek hr.města-II/374 5,455 

    

II. III/15281 úsek III/15268-III/15278 0,924 

    

II. III/15282 úsek nájezd D1-II/380 2,820 

    

II. III/15283 úsek II/380-II/430 4,605 

    

II. III/15289 úsek II/430-hr.města 1,996 

    

 



 

94 

Seznam silnic II. a III. tř. na území města Brna ve správě SÚS JMK dle pořadí důležitosti  
II. 

Pořadí Číslo Místopisný Provozní 
důležitosti silnice Průběh km 

II. III/37915 úsek I/42-hr.města 10,869 

    

I. III/37915 Merhautova úsek I/42-II/642 0,553 

    

II. III/37918 úsek I/43-hr.města 5,329 

    

II. III/41614 úsek III/15282-hr.města 1,923 

    

II. III/6401 úsek III/37918-hr.města 2,623 

    

II. III/15268 obslužná od hr. města-III/15275 2,744 

    

II. III/15277 úsek I/52-hr. města 1,998 

    

II. III/15286 Šlapanická 1,161 

    

  Celkem silnice bez rampa nájezdů 141,593 

    

  Celkem rampy a nájezdy 4,001 

    

  Celkem silnice vč. ramp a nájezdů 145,594 

    

 

Rekapitulace silnic II. a III. tříd ve správě SÚS JMK 

   Provozní km   Posypové km 

I. pořadí důl. 46,423  
II. pořadí důl. 94,157  

III. pořadí důl. 1,013  
rampy, nájezdy a větve 4,001  

Celkem 145,594  
Rozlišení stupňů pohotovosti: 
 
I. stupeň pohotovosti – ustálené počasí, s nočními teplotami + 4 °C a více, příznivá předpověď, 
nepředpokládají se zásahy v ZÚ, připravenost k zásahu na pracovišti není účtována, dispečerská 
služba a domácí pohotovost zajišťována pouze v nejnutnějším rozsahu 
II. stupeň pohotovosti – dle předpovědi počasí je možno očekávat noční teploty kolem blížící se 
bodu mrazu, v nočních a ranních hodinách mlhy, očekávaná možnost údržbové činnosti, případně 
průměrné nasazení mechanizace. Dispečerská služba, připravenost k zásahu na pracovišti a 
v domácí pohotovosti v omezeném rozsahu 
III. stupeň pohotovosti – účast všech plánovaných pracovníků a mechanismů na udržovaných 
okruzích silnic II. a III. tříd. 
 
Držení pohotovosti: 
listopad–únor                  II. - III. stupeň dle pokynů zadavatele 
březen                                II. stupeň 

c.) Seznam mechanismů 



 (strana 95 / 97) 

 

 

 
 

                      DRUH                        POČET (ks) 

sypače chemické s radlicí vlastní                                24 

sypače chemické bez radlice vlastní                                  - 

sypače pro zdrsňovací posyp s radlicí vlastní                                  - 

sypače pro zdrsňovací posyp bez radlice vlastní                                  -   

sypače chemické s radlicí dodavatelské                                  - 

nosič na sněhovou radlici vlastní                                    - 

nosič se šípovým pluhem dodavatelské                                  - 

traktor se závěsnou radlicí vlastní                                  2  

traktor se závěsnou radlicí dodavatelské                                 20  

nakladače vlastní                                  2 

 
 
 
d.)  Spojení s nepřetržitou službou 
 
Brněnské komunikace a.s., Masná 7, 602 00 Brno 
 
telefon: 
 
dispečink                                      548 137 592, 731 426 809 
ústředna - vrátný                         548 137 111     
email                                            dispecink@bkom.cz 
 
Dispečink je řízen nepřetržitě ve dvou směnách 2 dispečery. 
Pracovní doba dispečerů:             denní  směna                       6.00 - 19.00 hod. 
                                                           noční  směna                     19.00 -   6.00 hod. 
 
Mechanismy pro posyp včetně posádek:      24 sypačů 
                                                                                2 nakladače 
                                                                              22 traktorů 
 

Mechanismy              ks           PO - NE     

       D                N 

   S - PD  S - PD 

Sypače                24 21      3  21     3 
Nakladače                 2  2       -   2       -  
Traktory                22 10     12 10      12 

  
 
 
Pracovní doba pracovníků na mechanismech: 



 (strana 96 / 97) 

 

 

 
denní   6.00 – 14,30 hod  ( v případě nepříznivého počasí 19.00 hod) 
noční 19.00 -   6.00 hod 
 
e.)  Seznam vedoucích zaměstnanců zajišťujících ZÚ 
 

jméno, příjmení, titul funkce Pracoviště tel. práce mobil 

Luděk Borový Ing. Generální ředitel Renneská tř. 1 a 543 213 068 602 133 447 

Jan Klištinec Ing. Provozní ředitel Masná 7 548 213 749  731 136 529 

Luboš Skácel Vedoucí ZÚ Masná 7 548 137 448 603 442 381 

Martin Glaser Ing. Směnový ved. ZÚ Masná 7 548 137 592 734 416 498 

Ladislav Kuschel Směnový ved. ZÚ Masná 7 548 137 592 602 744 566 

Josef Hanzl    Směnový ved.  ZÚ Masná 7 548 137 592 734 416 452 

Milan Lapčík Směnový ved. ZÚ Masná 7 548 137 592 603 846 802 

Jan Ingr   Dispečer ZÚ Masná 7 548 137 592 734 416 453 

Jiří Homola Dispečer ZÚ Masná 7 548 137 592 604 211 269 

Tomáš Mareček Dispečer ZÚ Masná 7 548 137 592 734 416 454 

Leoš Křístek Dispečer ZÚ Masná 7 548 137 592 737 360 867 

     
f.)  Seznam uložišť posypového materiálu 
 

        MÍSTO         DRUH       KAPACITA (t)      PŘEDPOKLAD  
           K 1. 11. 2020 

Brno - Masná 7  sůl           13000             10500 

Brno - Masná 7  drť             1200               1200 

   
g.) Sjednaná výpomoc 

 
W. A. K., spol. s. r. o 
 

       
h.) Režim zimní údržby 
 
◼ V městských čtvrtích, kde dosud není zaveden veřejný vodovod a kde je využíváno dosud 
     jako jediného vodního zdroje soukromých studní, bude chemický posyp prováděn s  
     maximální šetrností, aby nedocházelo ke znehodnocování vody v těchto zdrojích. 
 
◼ V sezoně 2020/2021 budou v případě požadavku provedeny kontroly jakosti vody 

v recipientech v řece pod vyústěním dešťových vod zatížených chemickým posypem a v  
     kanalizacích vytypovaných BvaK a.s. Brno – město za účelem zjištění koncentrací solí. 
     Provedení těchto zkoušek lze objednat u BvaK a.s. nebo u Městské hygienické stanice. 
 
 
 



 (strana 97 / 97) 

 

 

 
2.  Úrovňové přejezdy ČD 
 
◼ Nebudou sypány v délce 25 m před a 25 m za přejezdem 
 
◼ Jedná se o tyto přejezdy: ul. Kaštanova 
                                             Sokolova – Bohunická 
                                             vlečka ul. Křenova 
                                             vlečka ul. Hladíkova 
                                             Slatina – Tuřany 
                                             Špitálka (u teplárny) 
                                             Olomoucká 
                                             Přízřenice – Moravany 
 
◼ Konec a začátek posypu bude označen orientačními tabulkami. 

 
◼ Skládka sněhu – parkoviště Vídeňská x Bohunická. 
 
 
 
i.)  Doklady 
 
◼ Dohoda mezi BKOM a.s. SÚS Brno – upřesnění hranic ZÚ 2020/2021. 
 
Smlouva s firmou W. A. K., spol. s. r. o. 
 


